
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/40 

 

Vaše č.j.:   
DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 
 
 
 
 

Naše č.j.: MUKO-25085/2025-L  
Spisová značka: 9661/2024  
Vyřizuje: Bc. Lucie Lédrová  
Kontakt: 725 082 583, lledrova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 280.3.1., A/20  
Datum: 20.03.2025  

 

SS TT AA VV EE BB NN ÍÍ   PP OO VV OO LL EE NN ÍÍ  
 
Žadatel, Královéhradecký kraj, IČO 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, 
zastoupený na základě plné moci společností M - PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem 
Resslova 956/13, Hradec Králové, podal dne 28.06.2024 u zdejšího správního úřadu žádost o 
stavební povolení pro stavbu „II/318 Častolovice, obchvat“ v katastrálním území Častolovice, 
Synkov, Kostelec nad Orlicí. Stavba v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu.  
 

Umístění předmětné stavby bylo povoleno územním rozhodnutím o umístění stavby, které bylo 
vydáno příslušným stavebním úřadem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne 28.08.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv), které nabylo právní moci dne 28.09.2023. Opravné rozhodnutí bylo 
vydáno příslušným stavebním úřadem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne 15.09.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv), které nabylo právní moci dne 19.10.2023. Souhlas dle § 15 byl 
příslušným stavebním úřadem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje vydán dne 17.06.2024 pod 
č.j. KUKHK-7898/ÚP/2023 (Sv). 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako obecní stavební úřad 
s působností silničního správního úřadu (speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a 
veřejně přístupných účelových komunikací) věcně a místně příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a 
odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění jeho pozdějších předpisů a novel 
(dále jen „nový stavební zákon“) s použitím ustanovení § 330 odst. 1 a 3 věta první a § 334a odst. 3 
věta druhá nového stavebního zákona, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění do 31.12.2023 (dále jen „zákon 
o pozemních komunikacích“) s použitím přechodného ustanovení § 330 a § 334a nového stavebního 
zákona, jako speciální stavební úřad pro stavby silnic, místních komunikací a veřejně přístupných 
účelových komunikací podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“) s použitím přechodného 
ustanovení 330 odst. 1 a 3 věta první a § 334a nového stavebního zákona a jako místně příslušný 
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „správní řád“), 
a na základě usnesení nadřízeného správního orgánu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze 
dne 05.02.2024 pod č.j. KUKHK-5791/DS/2024-2 (VA), projednal zmíněnou žádost ve stavebním 
řízení podle § 108 - § 115 stavebního zákona s použitím přechodného ustanovení § 334a nového 
stavebního zákona a na základě jeho výsledku vydává dle § 115 stavebního zákona a dle § 18c 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního 
opatření ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního 
zákona, toto stavební povolení pro stavbu: 
 

„II/318 Častolovice, obchvat“, jehož předmětem jsou tyto stavební objekty: 
 

SO 100 - Objekty pozemních komunikací  
 

SO 101 - II/318 - přeložka silnice 1. úsek na poz.č.parc. 4050/1 (orná půda), 4195/14 (orná půda), 
4195/15 (orná půda), 4195/16 (orná půda), 4195/17 (orná půda), 4195/18 (ostatní plocha – jiná 
plocha), 4195/19 (trvalý travní porost), 4195/21 (vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené), 4195/23 (ostatní plocha - zeleň), 4195/24 (orná půda), 4195/25 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 4195/26 (orná půda), 4195/28 (orná půda), 4195/29 (orná půda), 4195/30 (orná půda), 
4195/31 (orná půda), 4195/32 (orná půda), 4195/33 (orná půda), 4195/34 (orná půda), 4195/35 (orná 
půda), 4195/39 (orná půda), 4195/5 (orná půda), 4195/6 (orná půda), 4195/7 (orná půda), 4195/8 
(orná půda), v kat. území Kostelec nad Orlicí 
 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
2/40 

 

SO 102 - II/318 - přeložka silnice 2. úsek na poz.č.parc. 1434/10 (orná půda), 1434/13 (orná půda), 
1434/14 (orná půda), 1434/15 (orná půda), 1434/21 (trvalý travní porost), 1434/22 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), 1434/23 (trvalý travní porost), 1434/3 (orná půda), 1434/5 (ostatní plocha - 
silnice), 1434/7 (orná půda), 1434/9 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 3373 (orná půda), 3426 
(orná půda), 3543 (ostatní plocha – ostatní komunikace), v kat. území Častolovice a na poz.č.parc. 
908/10 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 908/11 (trvalý travní porost), 908/6 (orná půda), 908/9 
(vodní plocha – koryto vodního toku umělé), v kat. území Synkov 
 

SO 104 - II/318 napojení na stávající komunikaci na poz.č.parc. 1434/16 (orná půda), 1434/17 (orná 
půda), 1434/18 (ostatní plocha – neplodná půda), 1434/19 (ostatní plocha – jiná plocha), 1434/21 
(trvalý travní porost), 1434/22 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1434/23 (trvalý travní porost), 
1434/5 (ostatní plocha - silnice), 1434/8 (trvalý travní porost), v kat. území Častolovice 
 

SO 105 - II/321 úprava v rozsahu nové okružní křižovatky na poz.č.parc. 1434/1 (ostatní plocha - 
silnice), 1434/2 (orná půda), 1434/5 (ostatní plocha - silnice), v kat. území Častolovice 
 

SO 111 - Okružní křižovatka na II/318 na poz.č.parc. 4195/11 (orná půda), 4195/12 (orná půda), 
4195/6 (orná půda), 4195/8 (orná půda), 4195/9 (lesní pozemek), v kat. území Kostelec nad Orlicí 
 

SO 112 - Okružní křižovatka II/318 x II/321 na poz.č.parc. 1434/1 (ostatní plocha - silnice), 1434/2 
(orná půda), 1434/3 (orná půda), 1434/4 (lesní pozemek), 1434/5 (ostatní plocha - silnice), 1434/6 
(trvalý travní porost), 1434/7 (orná půda), v kat. území Častolovice 
 

SO 116 - Přístupová komunikace na poz.č.parc. 1434/15 (orná půda), 1434/16 (orná půda), 1434/22 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), 1434/23 (trvalý travní porost), 1434/5 (ostatní plocha - silnice), 
v kat. území Častolovice 
 

SO 134 - Přeložka cyklostezky u I/11 na poz.č.parc. 2669/3 (orná půda), 2669/7 (orná půda), 2670/1 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), 2670/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 4195/10 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), 4195/34 (orná půda), 4195/36 (orná půda), 4195/37 (orná půda), 
4195/38 (orná půda), 4195/4 (orná půda), 4195/40 (orná půda), 4195/42 (orná půda), 4195/43 (orná 
půda), 4195/44 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 4195/45 (ostatní plocha - silnice), v kat. území 
Kostelec nad Orlicí a na poz.č.parc. 1434/12 (ostatní plocha - silnice), 1434/24 (trvalý travní porost), 
v kat. území Častolovice 
 

SO 140 - Sjezdy k retenčním dešťovým nádržím na poz.č.parc. 4195/16 (orná půda), 4195/17 (orná 
půda), 4195/26 (orná půda), 4195/33 (orná půda), 4195/39 (orná půda), 4195/4 (orná půda), 4195/40 
(orná půda), 4195/42 (orná půda), v kat. území Kostelec nad Orlicí 
 

SO 150 - Napojení polní cesty do parku na poz.č.parc. 1434/21 (trvalý travní porost), 1434/22 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), 1434/23 (trvalý travní porost), v kat. území Častolovice 
 

SO 151 - Polní cesty na poz.č.parc. 4195/1 (trvalý travní porost), 4195/10 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 4195/13 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 4195/15 (orná půda), 4195/16 (orná 
půda), 4195/17 (orná půda), 4195/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 4195/26 (orná půda), 
4195/27 (trvalý travní porost), 4195/3 (ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha), 4195/34 (orná 
půda), 4195/36 (orná půda), 4195/37 (orná půda), 4195/38 (orná půda), 4195/4 (orná půda), 4195/45 
(ostatní plocha - silnice), 4195/5 (orná půda), 4195/6 (orná půda), 4195/7 (orná půda), 4195/8 (orná 
půda), v kat. území Kostelec nad Orlicí a na poz.č.parc. 908/12 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 
908/13 (trvalý travní porost), 908/14 (trvalý travní porost), 908/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 
908/6 (orná půda), 908/7 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 908/8 (orná půda), 908/9 (vodní 
plocha – koryto vodního toku umělé), v kat. území Synkov 
 

SO 152 – Sjezdy na poz.č.parc. 4195/20 (orná půda), 4195/45 (ostatní plocha - silnice), 4195/47 
(ostatní plocha – jiná plocha), 4195/48 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 4195/49 (orná půda), 
v kat. území Kostelec nad Orlicí 
 

SO 200 - Mostní objekty a zdi 
 

SO 201 - Most přes cyklostezku na poz.č.parc. 2669/3 (orná půda), 2669/7 (orná půda), 4195/33 
(orná půda), 4195/34 (orná půda), v kat. území Kostelec nad Orlicí 
 

SO 202 - Most přes Štědrý potok na poz.č.parc. 4195/19 (trvalý travní porost), 4195/22 (vodní 
plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 4195/24 (orná půda), v kat. území Kostelec 
nad Orlicí 
 

SO 203 - Most přes řeku Kněžná na poz.č.parc. 908/1 (trvalý travní porost), 908/10 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), 908/11 (trvalý travní porost), 908/12 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 
908/13 (trvalý travní porost), 908/3 (lesní pozemek), 908/4 (lesní pozemek), 908/6 (orná půda), 908/7 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
3/40 

 

(ostatní plocha – ostatní komunikace), 908/9 (vodní plocha – koryto vodního toku umělé), v kat. území 
Synkov 
 

SO 204 - Most přes řeku Bělá na poz.č.parc. 1434/20 (trvalý travní porost), 1434/21 (trvalý travní 
porost), v kat. území Častolovice a na poz.č.parc. 908/5 (ostatní plocha – jiná plocha), 908/6 (orná 
půda),v kat. území Synkov 
 

SO 205 - Inundační most v km 0.557 98 na poz.č.parc. 1434/10 (orná půda), 1434/15 (orná půda), 
1434/23 (trvalý travní porost), 1434/5 (ostatní plocha - silnice), v kat. území Častolovice 
 

SO 206 - Inundační most v km 0.582 26 na poz.č.parc. 1434/10 (orná půda), 1434/15 (orná půda), 
1434/23 (trvalý travní porost), 1434/5 (ostatní plocha - silnice), v kat. území Častolovice 
 

SO 207 - Inundační most v km 0.046 00 na poz.č.parc. 1434/16 (orná půda), 1434/21 (trvalý travní 
porost), 1434/22 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1434/5 (ostatní plocha - silnice) , v kat. území 
Častolovice 
 

SO 300 - Vodohospodářské objekty 
 

SO 361 - Retenční dešťová nádrž 1 na poz.č.parc. 2669/3 (orná půda), 2669/7 (orná půda), 4195/39 
(orná půda), 4195/4 (orná půda), v kat. území Kostelec nad Orlicí 
 

SO 362 - Retenční dešťová nádrž 2 na poz.č.parc. 4195/26 (orná půda), v kat. území Kostelec nad 
Orlicí 
 

SO 363 - Retenční dešťová nádrž 3 na poz.č.parc. 4195/17 (orná půda), v kat. území Kostelec nad 
Orlicí 
 

SO 364 - Retenční dešťová nádrž 4 na poz.č.parc. 908/10 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 
908/11 (trvalý travní porost), 908/5 (ostatní plocha – jiná plocha), 908/6 (orná půda), 908/9 (vodní 
plocha – koryto vodního toku umělé), v kat. území Synkov 
 

SO 365 - Retenční dešťová nádrž 5 na poz.č.parc. 1434/21 (trvalý travní porost), v kat. území 
Častolovice 
 

SO 800 - Objekty úpravy území 
SO 801 - Vegetační úpravy + SO 810 - Kácení zeleně 
 

a kterým se tato stavba  
 

pp oo vv oo ll uu jj ee ..  
 

Popis stavby (stručný): 
Východní obchvat městyse Častolovice v rozsahu přeložky silnice II/318 (částečně budoucí silnice 
I/11) s napojením na silnici I/11, II/318 a II/321.  
Součástí stavby je výstavba úrovňových křižovatek, nových mostních objektů a souvisejících přeložek 
dopravní a technické infrastruktury. 
 

Záměr je členěný na stavební objekty: 
SO 100 - Objekty pozemních komunikací  
 

SO 101 - II/318 - přeložka silnice 1. úsek řeší přeložku silnice I/11 v úseku od turbookružní 
křižovatky (SO 110) tedy počátku obchvatu, až po okružní křižovatku (SO 111) se silnicí II/318 (SO 
102). Celková délka komunikace je v daném rozsahu 1 094 m. Do dokončení výstavby obchvatu 
Kostelce nad Orlicí bude tento stavební objekt veden v krajské správě jako silnice II. třídy, avšak s 
návrhovými prvky silnice I. třídy. 
 

SO 102 - II/318 - přeložka silnice 2. úsek řeší přeložku silnice II/318 od okružní křižovatky (SO 111) 
s přeložkou silnice I/11 (SO 101) až po konec úseku, který je v místě napojení na stávající silnici 
II/321. Celková délka komunikace je v daném rozsahu 825 m. 
Podrobné parametry SO 102 jsou uvedeny v příloze D.1.1.2, která je nedílnou součástí projektové 
dokumentace uložené na speciálním stavebním úřadě.  
 

SO 104 - II/318 napojení na stávající komunikaci řeší rekonstrukci části stávající silnice II/318, která 
napojuje obec Synkov na trasu nového obchvatu městyse Častolovice (SO 102) v délce 111 m. 
Podrobné parametry SO 104 jsou uvedeny v příloze D.1.1.4, která je nedílnou součástí projektové 
dokumentace uložené na speciálním stavebním úřadě.  
 

SO 105 - II/321 úprava v rozsahu nové okružní křižovatky řeší rekonstrukci silnice II/321 v rámci 
napojení na okružní křižovatku OK (SO 112) v délkách 10 m (ve směru Častolovic) a 11 m (ve směru 
Solnice). 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
4/40 

 

Podrobné parametry SO 105 jsou uvedeny v příloze D.1.1.5, která je nedílnou součástí projektové 
dokumentace uložené na speciálním stavebním úřadě. 
 

SO 111 - Okružní křižovatka na II/318 řeší propojení 1. a 2. úseku přeložky silnice II/318 (SO 101 a 
SO 102) za pomoci jednopruhové okružní křižovatky. V místě okružní křižovatky je dále plánováno 
napojení budoucího obchvatu Kostelce nad Orlicí. Okružní křižovatka je navržena tak, aby 
umožňovala průjezd nadrozměrných vozidel Gigaliner. 
Podrobné parametry SO 111 jsou uvedeny v příloze D.1.1.7, která je nedílnou součástí projektové 
dokumentace uložené na speciálním stavebním úřadě. 
 

SO 112 - Okružní křižovatka II/318 x II/321 řeší napojení východního obchvatu městyse Častolovice 
na stávající silnici II/321 za pomoci jednopruhové okružní křižovatky. Okružní křižovatka je navržena 
tak, aby umožňovala průjezd nadrozměrných vozidel Gigaliner. 
Podrobné parametry SO 112 jsou uvedeny v příloze D.1.1.8, která je nedílnou součástí projektové 
dokumentace uložené na speciálním stavebním úřadě. 
 

SO 116 - Přístupová komunikace řeší přístupovou komunikaci pro provádění mostních prohlídek u 
inundačních mostů SO 205, SO 206 a SO 207. 
Podrobné parametry SO 116 jsou uvedeny v příloze D.1.1.9, která je nedílnou součástí projektové 
dokumentace uložené na speciálním stavebním úřadě. 
 

SO 134 - Přeložka cyklostezky u I/11 řeší přeložku existující společné stezky pro pěší a cyklisty 
podél stávající silnice I/11, která spojuje Častolovice a Kostelec nad Orlicí. Společná stezka je 
navržena tak, aby mimoúrovňově převáděla cyklisty a chodce pod nově navrhovanou trasou silnice 
I/11 obchvatu Častolovic (SO 101). Mimoúrovňové křížení je zajištěno za pomoci podchodu SO 201 
Most přes cyklostezku. 
Podrobné parametry SO 134 jsou uvedeny v příloze D.1.1.10, která je nedílnou součástí projektové 
dokumentace uložené na speciálním stavebním úřadě. 
 

SO 140 - Sjezdy k retenčním dešťovým nádržím řeší přístupové komunikace k retenčním dešťovým 
nádržím. Komunikace se přímo napojují na hlavní trasu obchvatu SO 101. 
Stavební objekt je složen ze tří samostatných komunikací, z nichž každá slouží k obsluze jedné 
retenční dešťové nádrže. 
Podrobné parametry SO 140 jsou uvedeny v příloze D.1.1.11, která je nedílnou součástí projektové 
dokumentace uložené na speciálním stavebním úřadě. 
 

SO 150 - Napojení polní cesty do parku řeší napojení stávající komunikace (polní cesty) do 
zámeckého parku na trasu obchvatu. 
Podrobné parametry SO 150 jsou uvedeny v příloze D.1.1.12, která je nedílnou součástí projektové 
dokumentace uložené na speciálním stavebním úřadě. 
 

SO 151 - Polní cesty řeší komunikace pro obsluhu zemědělských pozemků. 
Stavební objekt je složen z pěti samostatných polních cest. 
Podrobné parametry SO 151 jsou uvedeny v příloze D.1.1.13, která je nedílnou součástí projektové 
dokumentace uložené na speciálním stavebním úřadě. 
 

SO 152 – Sjezdy řeší zachování přístupu na okolní pozemky samostatnými sjezdy. 
Stavební objekt je složen ze sedmi samostatných sjezdů. 
Podrobné parametry SO 152 jsou uvedeny v příloze D.1.1.14, která je nedílnou součástí projektové 
dokumentace uložené na speciálním stavebním úřadě. 
 

SO 200 - Mostní objekty a zdi 
 

SO 201 - Most přes cyklostezku  
Počet polí 1  
Délka přemostění: 4,00 m  
Délka rozpětí pole:  4,25 m  
Délka nosné konstrukce:  4,50 m  
Délka mostu  4,90 m  
Volná šířka mostu:  24,17 m  
Šířka mezi zábradlími  29,89 m  
Šířka nosné konstrukce:  29,98 m  
Šířka mostu:  30,48 m  
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
5/40 

 

Účelem mostu je převedení cyklostezky pod novou silnicí I/11 v místě nové okružní křižovatky se 
stávající silnicí I/11.  
Most je navržen jako přesypaná rámová konstrukce o 1 otvoru. Vlastní nosná konstrukce je z 
prefabrikovaných železobetonových rámu. Na koncích mostu jsou navržena kolmá křídla pro 
zachycení okolních svahů.  
Mostní svršek tvoří spádová vrstva, celoplošná izolace, nadnásyp a konstrukce vozovky SO 101. Na 
okrajích mostu a na křídlech jsou navrženy monolitické železobetonové římsy.  
Uvnitř mostního otvoru je navrženo osvětlení. 
 

SO 202 - Most přes Štědrý potok  
Počet polí  2  
Délka přemostění:  38,08 m  
Délka rozpětí pole:  19,58+19,58=39,16 m  
Délka nosné konstrukce:  40,23 m  
Délka mostu  50,81 m  
Volná šířka mostu:  9,50 m  
Šířka mezi zábradlími  9,50 m  
Šířka nosné konstrukce:  10,50 m  
Šířka mostu:  11,10 m  
 

Účelem mostu je převedení nové silnice I/11 přes vodní tok Štědrý potok.  
Most je navržen jako rámová konstrukce s 2 poli. Vlastní nosná konstrukce je navržena jako deska z 
dodatečně předpjatého betonu vetknutá do pilíře a krajních opěr. Na koncích mostu jsou navržena 
rovnoběžná křídla.  
Mostní svršek tvoří asfaltobetonová vozovka, monolitické železobetonové římsy příslušenství tvoří 
zábradelní svodidla.  
U obou opěr je navrženo služební schodiště, terén před opěrami je vysvahován a opevněn lomovým 
kamenem, ostatní plochy pod mostem se obnoví do původního stavu.  
Součásti SO 202 je mostní provizorium přes Štědrý potok. 
 

SO 203 - Most přes řeku Kněžná  
Počet polí  6 
Délka přemostění:  222,00 m 
Délka rozpětí pole:  32,00 + 4× 40,00 + 32,00 = 224,00 m 
Délka nosné konstrukce:  226,00 m 
Délka mostu  242,35 m 
Volná šířka mostu:  9,50 m 
Šířka mezi zábradlími  10,75 m 
Šířka nosné konstrukce:  11,25 m 
Šířka mostu:  11,85 m 
 

Účelem mostu je převedení přeložky silnice II/318 přes železniční trať č. 548 00 Častolovice – Solnice 
a vodní tok Kněžná s inundačním územím. 
Most je navržen jako spojitý nosník o 6 polích. Vlastní nosná konstrukce je navržena jako 
dvoutrámová z dodatečně předpjatého betonu uložena na masivních železobetonových opěrách a 
štíhlých železobetonových pilířích. 
Mostní svršek tvoří asfaltobetonová vozovka, monolitické železobetonové římsy s jedním služebním 
chodníkem; příslušenství tvoří mostní svodidlo, zábradelní svodidlo a ocelové zábradlí. 
U obou opěr je navrženo služební schodiště, terén před opěrami je vysvahován a opevněn lomovým 
kamenem, ostatní plochy pod mostem se obnoví do původního stavu. 
 

SO 204 - Most přes řeku Bělá  
Počet polí  1 
Délka přemostění:  19,67 m 
Délka rozpětí pole:  20,91 m 
Délka nosné konstrukce:  22,16 m 
Délka mostu  30,00 m 
Volná šířka mostu:  min 12,80 m, max 13,74 m 
Šířka mezi zábradlími  min 12,80 m, max 13,74 m 
Šířka nosné konstrukce:  min 13,95 m, max 14,56 m 
Šířka mostu:  min 14,40 m, max 15,34 m 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
6/40 

 

Účelem mostu je převedení přeložky silnice II/318 přes vodní tok Bělá. 
Most je navržen jako polorámová konstrukce o jednom poli. 
Vlastní nosná konstrukce je navržena jako deska z dodatečně předpjatého betonu vetknutá do 
krajních opěr. 
Mostní svršek tvoří asfaltobetonová vozovka, monolitické železobetonové římsy příslušenství tvoří 
zábradelní svodidla. 
U obou opěr je navrženo služební schodiště, terén před opěrami je vysvahován a opevněn lomovým 
kamenem, ostatní plochy pod mostem se obnoví do původního stavu. 
 

SO 205 - Inundační most v km 0.557 98  
Počet polí  1 
Délka přemostění:  15,96 m 
Délka rozpětí pole:  16,81 m 
Délka nosné konstrukce:  17,67 m 
Délka mostu  25,00 m 
Volná šířka mostu:  12,75 m 
Šířka mezi zábradlími:  12,75 m 
Šířka nosné konstrukce:  13,75 m 
Šířka mostu:  14,35 m 
 

Účelem mostu je převedení přeložky silnice II/318 přes inundační území. 
Most je navržen jako polorámová konstrukce o jednom poli. 
Vlastní nosná konstrukce je navržena jako deska z dodatečně předpjatého betonu vetknutá do 
krajních opěr. 
Mostní svršek tvoří asfaltobetonová vozovka, monolitické železobetonové římsy příslušenství tvoří 
zábradelní svodidla. 
U obou opěr je navrženo služební schodiště, terén před opěrami je vysvahován a opevněn lomovým 
kamenem. 
 

SO 206 - Inundační most v km 0.582 26  
Počet polí  1 
Délka přemostění:  10,64 m 
Délka rozpětí pole:  11,49 m 
Délka nosné konstrukce:  12,34 m 
Délka mostu  20,00 m 
Volná šířka mostu:  12,75 m 
Šířka mezi zábradlími:  12,75 m 
Šířka nosné konstrukce:  13,75 m 
Šířka mostu:  14,35 m 
 

Účelem mostu je převedení přeložky silnice II/318 přes inundační území. 
Most je navržen jako polorámová konstrukce o jednom poli. 
Vlastní nosná konstrukce je navržena jako deska z dodatečně předpjatého betonu vetknutá do 
krajních opěr. 
Mostní svršek tvoří asfaltobetonová vozovka, monolitické železobetonové římsy příslušenství tvoří 
zábradelní svodidla. 
U obou opěr je navrženo služební schodiště, terén před opěrami je vysvahován a opevněn lomovým 
kamenem. 
 

SO 207 - Inundační most v km 0.046 00  
Počet polí  1 
Délka přemostění:  18,00 m 
Délka rozpětí pole:  19,00 m 
Délka nosné konstrukce:  20,00 m 
Délka mostu  28,50 m 
Volná šířka mostu:  8,50 m 
Šířka mezi zábradlími:  8,50 m 
Šířka nosné konstrukce:  9,50 m 
Šířka mostu:  10,10 m 
 

Účelem mostu je převedení přeložky silnice II/318 přes inundační území. 
Most je navržen jako polorámová konstrukce o jednom poli. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
7/40 

 

Vlastní nosná konstrukce je navržena jako deska z dodatečně předpjatého betonu vetknutá do 
krajních opěr. 
Mostní svršek tvoří asfaltobetonová vozovka, monolitické železobetonové římsy příslušenství tvoří 
zábradelní svodidla. 
U obou opěr je navrženo služební schodiště, terén před opěrami je vysvahován a opevněn lomovým 
kamenem. 
 

SO 300 - Vodohospodářské objekty 
 

SO 361 - Retenční dešťová nádrž 1  
Jedná se o retenčně vsakovací dešťovou nádrž bez stálého nadržení. Retenční prostor nádrže je mezi 
kótami 279,50 – 281,00. Kóta hrany bezpečnostního přelivu HBP je 281,00 m n.m.,  
HMAX= 281,10 m n.m. 
Součástí nádrže bude kalová jímka, norná stěna a bezpečnostní přeliv. 
Účelem výstavby nádrže je zachycení dešťových vod a redukce odtoku z povodí 13,2 ha. Objekt je 
umístěn severně od turbo-okružní křižovatky v místě křížení stávající komunikace I/11 a nově 
navržené trasy I/11 mezi Častolovicemi a Kostelcem nad Orlicí. 
Retenční objem je navržen 450 m3. 
 

SO 362 - Retenční dešťová nádrž 2  
Jedná se o retenčně vsakovací dešťovou nádrž bez stálého nadržení. Retenční prostor nádrže je mezi 
kótami 275,00 – 276,10. Kóta hrany bezpečnostního přelivu HBP je 276,10 m n.m.,  
HMAX= 276,20 m n.m. 
Součástí nádrže bude kalová jímka, norná stěna a bezpečnostní přeliv. 
Účelem výstavby nádrže je zachycení dešťových vod a redukce odtoku z povodí 7,88 ha. Objekt je 
umístěn v km 0,670 východně při obchvatu I/11 mezi Častolovicemi a Kostelcem nad Orlicí. 
Retenční objem je navržen 585 m3. 
 

SO 363 - Retenční dešťová nádrž 3  
Jedná se o retenčně vsakovací dešťovou nádrž bez stálého nadržení. Retenční prostor nádrže je mezi 
kótami 276,00 – 278,10. Kóta hrany bezpečnostního přelivu HBP je 278,10 m n.m.,  
HMAX= 278,20 m n.m. 
Součástí nádrže bude kalová jímka, norná stěna a bezpečnostní přeliv. 
Účelem výstavby nádrže je zachycení dešťových vod a redukce odtoku z povodí 6,5 ha. Objekt je 
umístěn v km 0,870 západně při obchvatu I/11 mezi Častolovicemi a Kostelcem nad Orlicí. 
Retenční objem je navržen 650 m3. 
 

SO 364 - Retenční dešťová nádrž 4  
Jedná se o retenčně vsakovací otevřené příkopy. Retenční prostor příkopů je mezi kótami 270,80 – 
271,15. Kóta hrany bezpečnostního přelivu HBP je 271,15 m n.m., HMAX= 271,20 m n.m. 
Účelem výstavby příkopů je zachycení dešťových vod a redukce odtoku z povodí 1,5 ha. Příkopy jsou 
umístěny v km 0,300~0,400 jižně při násypu obchvatu II/318. 
Retenční objem je navržen 150 m3. 
 

SO 365 - Retenční dešťová nádrž 5  
Jedná se o retenčně vsakovací otevřené příkopy. 
Retenční prostor příkopu je mezi kótami 269,85 – 270,25. Kóta hrany bezpečnostního přelivu  
HBP je 270,25 m n.m., HMAX = 270,30 m n.m. 
Kamenné záhozy při inundačních mostech poskytnou retenční objem 75 m3 a 42 m3. 
Účelem výstavby rozšíření příkopů je zachycení dešťových vod a redukce odtoku z povodí 1,3 ha. 
Příkopy jsou umístěny v km 0,550 při obchvatu II/318. 
Retenční objem je navržen 177 m3. 
 

SO 800 - Objekty úpravy území 
SO 801 - Vegetační úpravy + SO 810 - Kácení zeleně 
Při výběru dřevin v rámci vegetačních úprav se vycházelo z potencionální vegetace v daném území a 
z charakteristiky stanoviště (mikroklima, zamokření atd.). 
Ve vegetačních úpravách jsou doporučeny na násypech a zářezech používat původní domácí dřeviny. 
Pouze v prostoru křižovatek je výběr domácích dřevin doplněn i nepůvodními keři, které svým habitem 
a barevným květenstvím opticky zvýrazní křižovatku. 
Kácení zeleně řešeno samostatnými stanovisky příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny, která 
jsou zahrnuta v územním rozhodnutí pro danou stavbu. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
8/40 

 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, HRADEC KRÁLOVÉ 
z a s t o u p e n ý  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  s p o l e č n o s t í   
M - PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, Resslova 956/13, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Spolek ŠTĚDRÁ NEBESA, IČO 26680157, Komenského 1450, KOSTELEC N. ORL. 
 

Česká republika 
p ř í s l u š n o s t  h o s p o d a ř i t  s  m a j e t k e m  s t á t u  
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 –Žižkov 
 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

MĚSTO Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 
 

Paní Jitka JELÍNKOVÁ, nar. 14.05.1970, Dlouhá Ves 66, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
 

Pan Zdeněk PADRIÁN, nar. 21.10.1973, Frošova 414, KOSTELEC N. ORL. 
 

Paní Vlasta PADRIÁNOVÁ, nar. 30.9.1942, Frošova 414, KOSTELEC N. ORL. 
 

Paní Anna PEŠAVOVÁ, nar. 01.11.1964, Stěžírky 133, STĚŽERY 
 

Česká republika 
p ř í s l u š n o s t  h o s p o d a ř i t  s  m a j e t k e m  s t á t u  
Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, PRAHA 4 - Krč 
 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření se svěřeným majetkem kraje má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Česká republika 
p ř í s l u š n o s t  h o s p o d a ř i t  s  m a j e t k e m  s t á t u  
Povodí Labe, s.p., IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Paní Alexandra HARDEGG, nar. 06.01.1959, Rooseveltplatz 6/5, VÍDEŇ 1090 – Rakouská republika 
 

CETIN a.s., IČO 040 84 063, Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 – Libeň 
 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247 29 035, Teplická 874/8, DĚČÍN 4 – Podmokly 
 

ČD-Telematika a.s., IČO 614 59 445, Pod Táborem 369/8a, PRAHA 9 
 

GasNet Služby, s.r.o., IČO 279 35 311, Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
 

Správa železnic s.o., IČO 709 94 234, Dlážděná 1003/7, PRAHA 1 
 
 

PPrroo  pprroovveeddeenníí  ssttaavvbbyy  ssee  ssttaannoovvíí  ttyyttoo  ppooddmmíínnkkyy::  
1. Stavba SO 101 - II/318 - přeložka silnice 1. úsek bude provedena na poz.č.parc. 4050/1 (orná půda), 

4195/14 (orná půda), 4195/15 (orná půda), 4195/16 (orná půda), 4195/17 (orná půda), 4195/18 
(ostatní plocha – jiná plocha), 4195/19 (trvalý travní porost), 4195/21 (vodní plocha – koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené), 4195/23 (ostatní plocha - zeleň), 4195/24 (orná půda), 4195/25 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), 4195/26 (orná půda), 4195/28 (orná půda), 4195/29 (orná 
půda), 4195/30 (orná půda), 4195/31 (orná půda), 4195/32 (orná půda), 4195/33 (orná půda), 4195/34 
(orná půda), 4195/35 (orná půda), 4195/39 (orná půda), 4195/5 (orná půda), 4195/6 (orná půda), 
4195/7 (orná půda), 4195/8 (orná půda), v kat. území Kostelec nad Orlicí, v souladu s umístěním 
stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 
(Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude 
provedena podle projektové dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., 
IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem 
pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem 
ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

2. Stavba SO 102 - II/318 - přeložka silnice 2. úsek bude provedena na poz.č.parc. 1434/10 (orná 
půda), 1434/13 (orná půda), 1434/14 (orná půda), 1434/15 (orná půda), 1434/21 (trvalý travní porost), 
1434/22 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1434/23 (trvalý travní porost), 1434/3 (orná půda), 
1434/5 (ostatní plocha - silnice), 1434/7 (orná půda), 1434/9 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 
3373 (orná půda), 3426 (orná půda), 3543 (ostatní plocha – ostatní komunikace), v kat. území 
Častolovice a na poz.č.parc. 908/10 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 908/11 (trvalý travní 
porost), 908/6 (orná půda), 908/9 (vodní plocha – koryto vodního toku umělé), v kat. území Synkov, 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
9/40 

 

v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. 
KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-
7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, vypracované 
společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec Králové, a 
autorizována autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního zákona, 
panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

3. Stavba SO 104 - II/318 napojení na stávající komunikaci bude provedena na poz.č.parc. 1434/16 
(orná půda), 1434/17 (orná půda), 1434/18 (ostatní plocha – neplodná půda), 1434/19 (ostatní plocha 
– jiná plocha), 1434/21 (trvalý travní porost), 1434/22 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1434/23 
(trvalý travní porost), 1434/5 (ostatní plocha - silnice), 1434/8 (trvalý travní porost), v kat. území 
Častolovice, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 
28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, 
vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec 
Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního 
zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení 
po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stavba SO 105 - II/321 úprava v rozsahu nové okružní křižovatky bude provedena na poz.č.parc. 
1434/1 (ostatní plocha - silnice), 1434/2 (orná půda), 1434/5 (ostatní plocha - silnice), v kat. území 
Častolovice, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 
28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, 
vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec 
Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního 
zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení 
po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavba SO 111 - Okružní křižovatka na II/318 bude provedena na poz.č.parc. 4195/11 (orná půda), 
4195/12 (orná půda), 4195/6 (orná půda), 4195/8 (orná půda), 4195/9 (lesní pozemek), v kat. území 
Kostelec nad Orlicí, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 
28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, 
vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec 
Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního 
zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení 
po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

6. Stavba SO 112 - Okružní křižovatka II/318 x II/321 bude provedena na poz.č.parc. 1434/1 (ostatní 
plocha - silnice), 1434/2 (orná půda), 1434/3 (orná půda), 1434/4 (lesní pozemek), 1434/5 (ostatní 
plocha - silnice), 1434/6 (trvalý travní porost), 1434/7 (orná půda), v kat. území Častolovice, v souladu 
s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-
7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A 
zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE 
s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným 
inženýrem pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem 
ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

7. Stavba SO 116 - Přístupová komunikace bude provedena na poz.č.parc. 1434/15 (orná půda), 
1434/16 (orná půda), 1434/22 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1434/23 (trvalý travní porost), 
1434/5 (ostatní plocha - silnice), v kat. území Častolovice, v souladu s umístěním stavby dle územního 
rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného 
rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle 
projektové dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem 
Resslova 956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ve 
smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude 
ověřena ve stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

8. Stavba SO 134 - Přeložka cyklostezky u I/11 bude provedena na poz.č.parc. 2669/3 (orná půda), 
2669/7 (orná půda), 2670/1 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 2670/3 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 4195/10 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 4195/34 (orná půda), 4195/36 (orná 
půda), 4195/37 (orná půda), 4195/38 (orná půda), 4195/4 (orná půda), 4195/40 (orná půda), 4195/42 
(orná půda), 4195/43 (orná půda), 4195/44 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 4195/45 (ostatní 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
10/40 

 

plocha - silnice), v kat. území Kostelec nad Orlicí a na poz.č.parc. 1434/12 (ostatní plocha - silnice), 
1434/24 (trvalý travní porost), v kat. území Častolovice, v souladu s umístěním stavby dle územního 
rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného 
rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle 
projektové dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem 
Resslova 956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ve 
smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude 
ověřena ve stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

9. Stavba SO 140 - Sjezdy k retenčním dešťovým nádržím bude provedena na poz.č.parc. 4195/16 
(orná půda), 4195/17 (orná půda), 4195/26 (orná půda), 4195/33 (orná půda), 4195/39 (orná půda), 
4195/4 (orná půda), 4195/40 (orná půda), 4195/42 (orná půda), v kat. území Kostelec nad Orlicí, 
v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-
7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, vypracované 
společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec Králové, a 
autorizována autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního zákona, 
panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

10. Stavba SO 150 - Napojení polní cesty do parku bude provedena na poz.č.parc. 1434/21 (trvalý 
travní porost), 1434/22 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1434/23 (trvalý travní porost), v kat. 
území Častolovice, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 
28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, 
vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec 
Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního 
zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení 
po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

11. Stavba SO 151 - Polní cesty bude provedena na poz.č.parc. 4195/1 (trvalý travní porost), 4195/10 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), 4195/13 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 4195/15 (orná 
půda), 4195/16 (orná půda), 4195/17 (orná půda), 4195/2 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 
4195/26 (orná půda), 4195/27 (trvalý travní porost), 4195/3 (ostatní plocha – sportoviště a rekreační 
plocha), 4195/34 (orná půda), 4195/36 (orná půda), 4195/37 (orná půda), 4195/38 (orná půda), 
4195/4 (orná půda), 4195/45 (ostatní plocha - silnice), 4195/5 (orná půda), 4195/6 (orná půda), 4195/7 
(orná půda), 4195/8 (orná půda), v kat. území Kostelec nad Orlicí a na poz.č.parc. 908/12 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), 908/13 (trvalý travní porost), 908/14 (trvalý travní porost), 908/2 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), 908/6 (orná půda), 908/7 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 908/8 
(orná půda), 908/9 (vodní plocha – koryto vodního toku umělé), v kat. území Synkov, v souladu 
s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-
7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A 
zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE 
s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným 
inženýrem pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem 
ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

12. Stavba SO 152 – Sjezdy bude provedena na poz.č.parc. 4195/20 (orná půda), 4195/45 (ostatní 
plocha - silnice), 4195/47 (ostatní plocha – jiná plocha), 4195/48 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 4195/49 (orná půda), v kat. území Kostelec nad Orlicí, v souladu s umístěním stavby dle 
územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a 
opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude 
provedena podle projektové dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., 
IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem 
pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem 
ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

13. Stavba SO 201 - Most přes cyklostezku bude provedena na poz.č.parc. 2669/3 (orná půda), 2669/7 
(orná půda), 4195/33 (orná půda), 4195/34 (orná půda), v kat. území Kostelec nad Orlicí, v souladu 
s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-
7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A 
zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE 
s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným 
inženýrem pro mosty a inženýr. Konstrukce, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Jiřím 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
11/40 

 

Ehrenbergerem ČKAIT 0501067, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem 
Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

14. Stavba SO 202 - Most přes Štědrý potok bude provedena na poz.č.parc. 4195/19 (trvalý travní 
porost), 4195/22 (vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené), 4195/24 (orná půda), 
v kat. území Kostelec nad Orlicí, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění 
stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 
15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové 
dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 
956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýr. Konstrukce, 
ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Jiřím Ehrenbergerem ČKAIT 0501067, ve smyslu 
§ 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve 
stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

15. Stavba SO 203 - Most přes řeku Kněžná bude provedena na poz.č.parc. 908/1 (trvalý travní porost), 
908/10 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 908/11 (trvalý travní porost), 908/12 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), 908/13 (trvalý travní porost), 908/3 (lesní pozemek), 908/4 (lesní pozemek), 
908/6 (orná půda), 908/7 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 908/9 (vodní plocha – koryto vodního 
toku umělé), v kat. území Synkov, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění 
stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 
15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové 
dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 
956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýr. Konstrukce, 
ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Jiřím Ehrenbergerem ČKAIT 0501067, ve smyslu 
§ 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve 
stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

16. Stavba SO 204 - Most přes řeku Bělá bude provedena na poz.č.parc. 1434/20 (trvalý travní porost), 
1434/21 (trvalý travní porost), v kat. území Častolovice a na poz.č.parc. 908/5 (ostatní plocha – jiná 
plocha), 908/6 (orná půda),v kat. území Synkov, v souladu s umístěním stavby dle územního 
rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného 
rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle 
projektové dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem 
Resslova 956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýr. 
Konstrukce, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Jiřím Ehrenbergerem ČKAIT 0501067, 
ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude 
ověřena ve stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

17. Stavba SO 205 - Inundační most v km 0.557 98 bude provedena na poz.č.parc. 1434/10 (orná 
půda), 1434/15 (orná půda), 1434/23 (trvalý travní porost), 1434/5 (ostatní plocha - silnice), v kat. 
území Častolovice, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 
28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, 
vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec 
Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýr. Konstrukce, ve smyslu § 159 
stavebního zákona, panem Ing. Jiřím Ehrenbergerem ČKAIT 0501067, ve smyslu § 159 stavebního 
zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení 
po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

18. Stavba SO 206 - Inundační most v km 0.582 26 bude provedena na poz.č.parc. 1434/10 (orná 
půda), 1434/15 (orná půda), 1434/23 (trvalý travní porost), 1434/5 (ostatní plocha - silnice), v kat. 
území Častolovice, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 
28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, 
vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec 
Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýr. Konstrukce, ve smyslu § 159 
stavebního zákona, panem Ing. Jiřím Ehrenbergerem ČKAIT 0501067, ve smyslu § 159 stavebního 
zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení 
po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

19. Stavba SO 207 - Inundační most v km 0.046 00 bude provedena na poz.č.parc. 1434/16 (orná 
půda), 1434/21 (trvalý travní porost), 1434/22 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 1434/5 (ostatní 
plocha - silnice) , v kat. území Častolovice, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o 
umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
12/40 

 

dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové 
dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 
956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýr. Konstrukce, 
ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Jiřím Ehrenbergerem ČKAIT 0501067, ve smyslu 
§ 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve 
stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

20. Stavba SO 361 - Retenční dešťová nádrž 1 bude provedena na poz.č.parc. 2669/3 (orná půda), 
2669/7 (orná půda), 4195/39 (orná půda), 4195/4 (orná půda), v kat. území Kostelec nad Orlicí, 
v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-
7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, vypracované 
společností projektová dokumentace stavby (vodohospodářské objekty) od společnosti STAVplan-CZ 
s.r.o., IČO 05299195, se sídlem Ostrovní 15/5, Plzeň, a autorizovaná autorizovaným inženýrem pro 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem 
Ing. Danielem Egermaierem ČKAIT 0202118, která bude ověřena ve stavebním řízení po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

21. Stavba SO 362 - Retenční dešťová nádrž 2 bude provedena na poz.č.parc. 4195/26 (orná půda), 
v kat. území Kostelec nad Orlicí, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění 
stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 
15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové 
dokumentace, vypracované společností projektová dokumentace stavby (vodohospodářské objekty) 
od společnosti STAVplan-CZ s.r.o., IČO 05299195, se sídlem Ostrovní 15/5, Plzeň, a autorizovaná 
autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ve smyslu § 159 
stavebního zákona, panem Ing. Danielem Egermaierem ČKAIT 0202118, která bude ověřena ve 
stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

22. Stavba SO 363 - Retenční dešťová nádrž 3 bude provedena na poz.č.parc. 4195/17 (orná půda), 
v kat. území Kostelec nad Orlicí, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění 
stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 
15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové 
dokumentace, vypracované společností projektová dokumentace stavby (vodohospodářské objekty) 
od společnosti STAVplan-CZ s.r.o., IČO 05299195, se sídlem Ostrovní 15/5, Plzeň, a autorizovaná 
autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ve smyslu § 159 
stavebního zákona, panem Ing. Danielem Egermaierem ČKAIT 0202118, která bude ověřena ve 
stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

23. Stavba SO 364 - Retenční dešťová nádrž 4 bude provedena na poz.č.parc. 908/10 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace), 908/11 (trvalý travní porost), 908/5 (ostatní plocha – jiná plocha), 908/6 (orná 
půda), 908/9 (vodní plocha – koryto vodního toku umělé), v kat. území Synkov, v souladu s umístěním 
stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 
(Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude 
provedena podle projektové dokumentace, vypracované společností projektová dokumentace stavby 
(vodohospodářské objekty) od společnosti STAVplan-CZ s.r.o., IČO 05299195, se sídlem Ostrovní 
15/5, Plzeň, a autorizovaná autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Danielem Egermaierem ČKAIT 0202118, 
která bude ověřena ve stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

24. Stavba SO 365 - Retenční dešťová nádrž 5 bude provedena na poz.č.parc. 1434/21 (trvalý travní 
porost), v kat. území Častolovice, v souladu s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění 
stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 
15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A zároveň bude provedena podle projektové 
dokumentace, vypracované společností projektová dokumentace stavby (vodohospodářské objekty) 
od společnosti STAVplan-CZ s.r.o., IČO 05299195, se sídlem Ostrovní 15/5, Plzeň, a autorizovaná 
autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ve smyslu § 159 
stavebního zákona, panem Ing. Danielem Egermaierem ČKAIT 0202118, která bude ověřena ve 
stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

25. Stavba SO 801 - Vegetační úpravy + SO 810 - Kácení zeleně bude provedena v souladu 
s umístěním stavby dle územního rozhodnutí o umístění stavby ze dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-
7898/UP/2023 (Sv) a opravného rozhodnutí ze dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv). A 
zároveň bude provedena podle projektové dokumentace, vypracované společností M – PROJEKCE 
s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
13/40 

 

inženýrem pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem 
ČKAIT 1006185, která bude ověřena ve stavebním řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

26. Stavebník je povinen dle § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného 
ustanovení § 332a nového stavebního zákona, oznámit termín zahájení stavby. 

27. Stavba bude provedena způsobilou právnickou osobou, která bude vybrána na základě výběrového 
řízení. Tato osoba bude speciálnímu stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději před 
zahájením stavby a bude předložen doklad o její způsobilosti. 

28. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2027. 
29. Jedná se o stavbu financovanou z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako 

zhotovitel, a kde je tedy stavebník povinen dle § 152 odst. 4 stavebního zákona zajistit 
technický dozor stavebníka nad prováděním stavby. Pokud zpracovala projektovou 
dokumentaci pro tuto stavbu osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, zajistí 
stavebník autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

30. Před zahájením prací stavebník podá na příslušný dopravní úřad (MěÚ Kostelec nad Orlicí, 
SÚŽP + Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství) v 
dostatečném předstihu žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích dle § 61 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
případně stavebník podá na příslušný silniční správní úřad (MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚ-ŽP) 
žádost o stanovení omezení obecného užívání pozemní komunikace uzavírkami či objížďkami 
dle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích – bude-li zapotřebí. 

31. Před osazením nových dopravních značek je nutno si předem zajistit stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikačních dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, kde je příslušným dopravním úřadem (MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP + Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství). 

32. Před zahájením zemních prací budou vytyčeny všechny inženýrské sítě vyskytující se v místě 
stavby na základě vyjádření jejich správců a současně budou zajištěna opatření zabraňující 
jejich poškození. V případě dotyku podzemního vedení budou tyto práce prováděny ručním 
kopáním. 

33. O zahájení prací na stavbě stavebník nejpozději 7 dní předem písemně a prokazatelně informuje 
osoby, které mohou být pracemi dotčeny. 

34. O průběhu stavby bude veden stavební deník (§ 157 stavebního zákona). 
35. Stavba bude viditelně označena štítkem STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží spolu 

s ověřenou dokumentaci po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a který bude po skončení prací 
vrácen speciálnímu stavebnímu úřadu. Stavebník učiní opatření, aby po dobu realizace stavby byla 
zajištěna čitelnost údajů, na něm uvedených. 

36. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat předpisy týkající 
se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení 
vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. Při provádění stavby je nutno dodržet Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

37. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, v platném znění a příslušných ČSN uvedených v příloze č. 1, neboť 
v daném případě nebyla udělena žádná výjimka z jejich ustanovení. 

38. Pro stavbu budou navrženy a použity takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu ekonomicky odůvodněné předpokládané existence splní požadavky na mechanickou pevnost a 
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, 
ochranu proti hluku, úsporu energie a ochranu tepla. 

39. Pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním 
prostoru budou dodržovány požadavky § 12 odst. 6 části B přílohy č. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

40. Staveniště bude uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu bezpečně provádět. Otevřený výkop bude 
řádně označen, zabezpečen proti pádu chodců a při snížené viditelnosti osvětlen. Prováděnými 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
14/40 

 

výkopovými pracemi a výjezdem ze staveniště nesmí být znečišťována přilehlá komunikace, případné 
znečištění musí být neprodleně odstraněno.  

41. Po ukončení prací budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu a protokolárně 
předány jejich vlastníkům. 

42. Nevyužitelný odpadní stavební materiál z povolených staveb je nutno uložit na povolené skládce, 
ostatní odpadní materiály je nutno využít nebo zneškodnit v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech. Doklady o řádném zneškodnění budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby. 

43. Provedení případných změn stavby (záměru) před jejím dokončením je přípustné ve smyslu § 224 
nového stavebního zákona a změny povolení jsou přípustné ve smyslu § 200 nového stavebního 
zákona (vše pouze na základě povolení příslušného stavebního úřadu). 

44. Každý stavební výrobek, musí být v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., v platném znění. Musí být 
dodrženo nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb., (dále jen „NV“) tzn., 
že při závěrečné kontrolní prohlídce bude stavební výrobek zdokladován a ověřen dle § 5 NV - 
certifikace, § 6 NV - posouzení systému řízení výroby, § 7 NV - ověření shody, § 8 NV - posouzení 
shody výrobcem apod. 

45. Po ukončení stavby bude požádáno o její zaměření, které provede oprávněná osoba. 
Dle § 115 stavebního zákona stanovuje stavební úřad kontrolní prohlídku v rámci řízení o 
povolení zkušebního provozu a kontrolní prohlídku v rámci řízení o vydání kolaudačního 
rozhodnutí. 
Kontrola celkového provedení stavby s porovnáním s projektovou dokumentací, kontrola všech 
potřebných revizí, atestů a zkoušek, zaměření objektu. Kontroly jsou stanoveny v podmínce č. 46 a 
48 tohoto výroku rozhodnutí. 

46. V souladu se závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze 
dne 07.08.2024 pod č.j. KHSHK 26970/2024/HOK.RK/Ha bude před uvedením stavby uvedené ve 
výrokové části tohoto rozhodnutí do užívání proveden zkušební provoz dle § 237 nového 
stavebního zákona. 
V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví se souhlas váže na splnění 
následujících podmínek: 

✓ Pro ověření funkčnosti a vlastností stavby z hlediska ochrany veřejného zdraví provést zkušební 
provoz. 

✓ V průběhu zkušebního provozu provést akreditovanou nebo autorizovanou osobou za standardního 
provozu dopravy měření hluku v chráněném venkovním prostoru staveb (prostor do vzdálenosti 2 m 
před částí jejího obvodového pláště, významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného 
vnitřního prostoru) nejbližší obytné zástavby posuzovaného záměru, v denní a noční době. 

✓ K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit protokol (zpracovaný 
akreditovanou nebo autorizovanou osobou) o výše uvedeném měření prokazující nepřekročení 
hygienických limitů hluku. 

47. K žádosti o povolení zkušebního provozu je třeba předložit potřebné doklady (např. doklad o 
ověření požadovaných vlastností výrobků, geometrický plán /geodetické zaměření provedené stavby/, 
doklad o archeologickém výzkumu či dozoru prováděný oprávněným subjektem, doklad o uložení 
nepotřebného materiálu na řízenou skládku, doklad o převzetí dotčených pozemků, doklad o vytýčení 
inženýrských sítí před zahájením stavby, doklad o kontrole - převzetí sítí od jejich správců před 
záhozem, kolaudační rozhodnutí na související stavby /viz odůvodnění/, stavební deník, apod.). 

48. Po ukončení zkušebního provozu bude podána žádost o vydání kolaudačního rozhodnutí 
(§ 230 - § 235 nového stavebního zákona), kdy je stavebník povinen postupovat v souladu s platnými 
právními předpisy; v době vydání tohoto rozhodnutí je tímto právním předpisem výše uvedený nový 
stavební zákon. Formulář žádosti „žádost o vydání kolaudačního rozhodnutí“ je přílohou č. 10 
vyhlášky č. 149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona). K žádosti stavebník 
kromě dokladů uvedených v části C formuláře přiloží např. vyhodnocení zkušebního provozu, platné 
doklady uvedené v podmínce č. 47 tohoto rozhodnutí. 

49. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené vyplývající z rozhodnutí, vyjádření, 
souhlasů a závazných stanovisek dotčených orgánů k realizaci stavby, a to v(e): 
 

• odborném souhlasném stanovisku Agentury logistiky – Regionální středisko vojenské dopravy Hradec 
Králové ze dne 05.02.2024 pod č.j. MO 107452/2024-5512HK 

➢ ve smyslu § 16 a § 175 stavebního zákona vydáváme odborné souhlasné stanovisko k realizaci akce 
tak, jak byla doložena v písemné a grafické dokumentaci 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
15/40 

 

➢ při uzavírce či dopravním omezení silnic II/318 nebo I/11 požadujeme tuto skutečnost oznámit 
ReStřVD Hradec Králové minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení 
zvláštních opatření 
 
 

• závazném stanovisku Ministerstva obrany, sekce majetkové, odboru ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, ze dne 28.02.2024 pod Sp.zn. 170616/2024-1322-OÚZ-BR 

➢ ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vydáváme pro potřeby vedeného řízení souhlasné 
závazné stanovisko k záměru tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentaci při dodržení 
následujících podmínek: 
při uzavírce či omezení silnice II/318 požadujeme tuto skutečnost oznámit ReStřVD Hradec Králové 
minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření 
 
 

• závazném stanovisku Drážního úřadu ze dne 13.02.2024 pod č.j. DUCK-7822/24/Bd (stavba v obvodu 
dráhy a ochranném pásmu dráhy) 
Souhlasné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

➢ Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny 
této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

➢ Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
➢ Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně s 

drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
➢ Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré kroky 

při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné 
výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

➢ Stavební činnost nesmí omezovat rozhledové poměry na železničním přejezdu P 4100 přes 
obslužnou pozemní komunikaci Dusilovo, ani nesmí být porušena jeho bezpečná funkce. 

➢ Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 
bludných proudů vzniklých při provozování budoucí elektrifikované dráhy. 

➢ Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 
 
 

• vyjádření Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravního inspektorátu Rychnov nad 
Kněžnou (k projektové dokumentaci) ze dne 13.05.2024 pod č.j. KRPH-43996/ČJ-2023-050706 

➢ Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královehradeckého kraje, Dopravní inspektorát v 
Rychnově nad Kněžnou jako příslušný orgán ve smyslu ustanovení § 16 odst. 1 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích po posouzení Vámi zaslané projektové dokumentace z 
hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu nemá závaznějších připomínek ke stavebnímu 
řízení (souhlasíme s vydáním stavebního povolení), pokud budou dodrženy ustanovení souvisejících 
předpisů a norem v platném znění (např. zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vyhláška 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, vyhláška č. 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb, vyhláška 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ČSN 73 6102 
Projektování křižovatek na pozemních komunikacích, ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic, 
TP 179 Navrhování komunikací pro cyklisty, TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích, TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích atd.). 

➢ Při stavbě zhotovitel učiní taková vhodná opatření, aby nedocházelo ke znečištění dotčené silnice 
vyjíždějícími vozidly ze staveniště. 

➢ Návrh svislého a vodorovného dopravního značení bude projednán v rámci samostatného řízení dle 
ustanovení § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

➢ Před zahájením stavebních prací je nutné v dostatečném časovém předstihu předložit k posouzení 
návrh dopravně inženýrského opatření (umístění PDZ) včetně termínu a harmonogramu prací. 
 
 

• stanovisku odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
(souhrnné) ze dne 21.02.2024 pod č.j. KUKHK-5828/ZP/2024 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, dle kompetencí 
daných příslušnými zákony uplatňuje následující stanovisko: 

➢ Krajský úřad z hlediska věcné a místní příslušnosti orgánu ochrany přírody dle ust. § 77a zákona 
č. 114/1992 o ochraně přírody a krajiny (dále také ZOPK), v platném znění sděluje, že vzhledem ke 
skutečnosti, že se stavba „II/318 Častolovice, obchvat“ nenachází ve zvláště chráněném území 
(přírodní památky a přírodní rezervace) a ze stejného důvodu také nebude dotčeno žádné území 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
16/40 

 

soustavy Natura 2000, tj. evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast, není příslušným orgánem 
ochrany přírody k vydání závazného stanoviska ke stavebnímu řízení ve smyslu stavebního zákona. 
Příslušným úřadem pro vydání závazného stanoviska je obecní úřad obce s rozšířenou působností 
(Městský úřad Kostelec nad Orlicí). Toto platí pro žádosti o závazné stanovisko podané do 30.6.2024. 
Krajský úřad k danému záměru vydal dne 27.04.2020 pod č. j. KUKHK-13973/ZP/2020 stanovisko dle 
§ 45i ZOPK, kterým vyloučil významný vliv záměru na soustavu Natura 2000 a rozhodnutí k výjimce 
z ochranných podmínek pro zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů dle § 56 ZOPK ze dne 
10.05.2023 pod č. j. KUKHK-12098/ZP/2023-13. Výjimka je žadateli povolena do 30.04.2029. 

➢ Předmětem záměru je stavba východního obchvatu městyse Častolovice v rozsahu přeložky II/318 
s napojením na silnici I/11, I/18 a II/321. Součástí stavby je výstavba 4 víceúrovňových křižovatek, 
7 nových mostních objektů a souvisejících přeložek dopravní a technické infrastruktury. Krajský úřad 
k výše uvedenému záměru vydal dne 18.05.2022 (č. j. KUKHK-12560/ZP/2022) rozhodnutí podle 
ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon EIA) ve kterém uvedl, že záměr nebude posuzován. Oznamovatelem záměru je 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (IČO: 70889546). 
Předmětem záměru byla stavba východního obchvatu městyse Častolovice, který byl navržen v 
novém úseku komunikace I/11 v délce 1,3 km a dále přeložka silnice II/318 v délce 0,9 km, obě 
shodně v kategorii S9,5/90. Součástí stavby byla výstavba 4 úrovňových křižovatek, 7 mostních 
objektů a souvisejících přeložek dopravní a technické infrastruktury. Krajský úřad jako příslušný orgán 
ve smyslu ust. § 22 zákona EIA vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, v kontextu výše uvedeného sděluje, že za předpokladu dodržení rozsahu a charakteru výše 
uvedeného záměru, nemá z hlediska zákona EIA připomínky. 

➢ Krajský úřad ke stavbě sděluje, že z hlediska své působnosti podle ust. 27 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, není dotčeným správním úřadem. 

➢ Krajský úřad ke stavbě sděluje, že z hlediska své působnosti podle ust. § 145 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, není dotčeným správním úřadem. 

➢ Krajský úřad sděluje, že z hlediska své působnosti na úseku vodního hospodářství dle § 107 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů není příslušný k vydání stanoviska k popsanému záměru. V tomto případě je příslušným 
vodoprávní úřad obce s rozšířenou působností (Městský úřad Kostelec nad Orlicí). 

➢ Krajský úřad jako orgán státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon), sděluje, že 
předložený záměr: „II/318 Častolovice, obchvat“ je částečně umístěn na pozemcích určených k plnění 
funkcí lesa (PUPFL) v k.ú. Synkov, Častolovice a Kostelec nad Orlicí, a proto budou dotčeny zájmy 
chráněné lesním zákonem. K výše uvedenému záměru je třeba pro stavební řízení doložit rozhodnutí 
o dočasném nebo trvalém odnětí PUPFL. Při dotčení PUPFL do výměry 1 ha je příslušným úřadem 
pro vydání rozhodnutí obecní úřad obce s rozšířenou působností kde se nachází převážná část 
odnímaných pozemků. 

➢ Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle ust. § 13 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon ZPF), k předloženému záměru „II/318 Častolovice, obchvat“ sděluje, že předmětným 
záměrem budou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu v katastrálních územích Častolovice, 
Kostelec nad Orlicí a Synkov. Jedná se o záměr nezemědělského účelu, který dle ust. § 9 odst. 1 
zákona ZPF vyžaduje odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu a je k němu třeba souhlasu dle 
§ 9 odst. 8 zákona ZPF. 
Krajský úřad dále sděluje, že k předmětnému záměru udělilo Ministerstvo životního prostředí dne 
01.03.2023 pod č.j. MZP/2023/550/276 souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu o výměře 8,8759 ha a dočasným odnětím o výměře 1,8855 ha. 
Podle ust. § 10 odst. 1 zákona ZPF je vydaný souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu závaznou součástí rozhodnutí, která budou v předmětné věci vydána podle zvláštních 
předpisů. Podle ust. § 10 odst. 3 zákona ZPF pozbývá souhlas s odnětím zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu platnosti uplynutím 3 let ode dne jeho oznámení žadateli, nestal-li se 
podkladem pro řízení podle zvláštních právních předpisů. 
Dle ust. § 10 odst. 2 zákona ZPF může orgán ochrany zemědělského půdního fondu, který vydal 
souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu na návrh žadatele změnit podmínky a další 
skutečnosti v něm stanovené při řízení o změně rozhodnutí vydaných podle zvláštních předpisů. 
 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
17/40 

 

• závazném stanovisku MěÚ Rychnov nad Kněžnou (úsek životního prostředí) ze dne 12.06.2024 pod 
č.j. MURK-OVŽP-44896/2024-Pol 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, dle kompetencí daných 
příslušnými zákony vydáváme následující stanovisko: 

➢ Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní 
zákon) posoudil výše uvedenou PD z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem, zda splňuje 
požadavky dle § 5 odst. 3 vodního zákona a na základě toho vydává podle § 104 odst. 3 vodního 
zákona souhlasné závazné stanovisko. 

➢ Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako příslušný orgán 
ochrany přírody a krajiny podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. k) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 
písm. g) zákona, v souladu s Vyhláškou o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb., Přílohy č. 12 
(v platném znění), posoudil předloženou projektovou dokumentaci, a souhlasí bez podmínek.  
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako příslušný orgán 
ochrany přírody a krajiny v souladu s ustanovením § 5a) a ustanovení § 77 odst. 1 písm. c, g) zákona, 
upozorňuje na skutečnost, že při zjištění výskytu netopýrů, rorýsů nebo dalších hnízdících ptáků je 
povinnost jejich stanoviště respektovat a stavba musí splňovat nároky na zajištění ochrany těchto 
druhů i ochrany jejich stanovišť. Oba druhy ptáků netopýrů a rorýsů náleží mezi zvlášť chráněné druhy 
živočichů dle ustanovení zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů. 

➢ Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako příslušný orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu podle ustanovení § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“), sděluje, že Ministerstvo životního 
prostředí, pracoviště Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové, vydalo dne 01.03.2023 pod 
č.j.: MZP/2023/550/276 závazné stanovisko - souhlas k trvalému odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu v katastrálních územích Kostelec nad Orlicí, Synkov a Častolovice a k dočasnému 
odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu v katastrálních územích Kostelec nad Orlicí, Synkov a 
Častolovice, na dobu 2 let. Současně byl schválen plán rekultivace pro dočasné odnětí pozemků ze 
ZPF. 

➢ Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, z hlediska nakládání s 
odpady podle ustanovení § 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech vydává ke 
stavbě souhlasné závazné stanovisko a stanoví tyto podmínky:  

1. Původce odpadu je povinen při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet 
postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími 
produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich 
opětovného použití a recyklace.  

2. V projektové dokumentaci pro provádění stavby bude přesně určeno, jak bude naloženo s výkopovou 
zeminou, např. budou z ní vybrány kameny, nadrceny a využity pro násypy místo kameniva a zbylá 
zemina využita pro terénní úpravy tak, aby byla vyrovnaná bilance zemin.  

3. V průběhu stavebních prací bude vedena průběžná evidence všech vznikajících odpadů podle § 26 
vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Její kopie, včetně kopií o předání 
odpadů oprávněným osobám, bude předložena na MěÚ Rychnov nad Kněžnou - oddělení životního 
prostředí po dokončení stavby - před vydáním kolaudačního souhlasu.   

➢ Jedná se o stavbu, kterou budou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa. Souhlas podle §14 
odst. 2 zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (lesní zákon), byl vydán samostatně dne 26.11.2021 pod č.j. OVŽP-25222/2021-
1000/2021-MaV. 

➢ Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán ochrany ovzduší dle ust. § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), po posouzení výše 
uvedené PD sděluje, že dle předložené projektové dokumentace k výše uvedenému záměru realizace 
aktivní varianty dojde k poklesu emisí hlavních škodlivin ze silničního provozu vlivem převedení 
podstatné části provozu na nově řešený obchvat Častolovic k přesunutí imisní zátěže z průjezdu 
Častolovic na obchvat mimo souvislou obytnou zástavbu.  
Z tohoto důvodu nemáme k realizaci záměru z hlediska kompetencí dle zákona o ochraně ovzduší 
dalších připomínek. 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
18/40 

 

• koordinovaném závazném stanovisku dotčených orgánů působících na MěÚ Kostelec nad Orlicí 
(památkový orgán, silniční úřad) ze dne 11.06.2024 pod č.j. MUKO-47033/2024-lf 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dle § 29 odst. 2 
písm. b) 
Orgán státní památkové péče nevydává k výše uvedenému záměru závazné stanovisko. 
Veřejné zájmy na úseku ochrany státní památkové péče, jejichž ochrana je v působnosti městského 
úřadu, odboru stavební úřad – životní prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Upozorňujeme však, že při provádění stavebních a výkopových prací může dojít k narušení 
archeologických nálezů a situací, jež bude nutno zachránit a zdokumentovat. 
Proto požadujeme splnění následujících podmínek: 

➢ S ohledem na skutečnost, že zamýšlené práce se nacházejí v území s možnými archeologickými 
nálezy, budou-li v jejím rámci prováděny zemní práce, je stavebník dle § 22 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit ještě v době 
přípravy stavby svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR (on-line oznamovací formulář je k 
dispozici na adrese http://api.archeologickamapa.ez/oznameni/0/) a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum (seznam oprávněných 
organizací je k dispozici na adrese https://www.arup.cas.cz/kdo-je-opravnen-provadet-archeologicke-
vyzkumy/). 

➢ Zde sdělit termín zahájení stavby, a ohlásit započetí zemních, či výkopových prací cca 3 týdny před 
termínem. 

➢ Umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu, či dozoru při provádění zemních a 
výkopových prací. Na tyto archeologické práce dle zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
zákonných úprav a doplňků, bude uzavřena smlouva o provedení archeologických zásahů. Všechna 
práva a povinnosti v souvislosti s archeologickými pracemi přebírá organizace, se kterou bude 
uzavřena smlouva o jeho provedení. 

➢ Hlásit náhodné archeologické nálezy v průběhu stavby příslušnému archeologickému pracovišti, 
popřípadě orgánům státní památkové péče – odboru stavební úřad – životní prostředí Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí, či Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v 
Josefově. Nález i naleziště musí poté zůstat podle § 23 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění 
pozdějších zákonných úprav a doplňků, beze změny až do jeho ohledání a zdokumentování 
pracovníkem odborného archeologického pracoviště. 

• souhrnném vyjádření/stanovisko/sdělení dotčených orgánů hájících ochranu životního prostředí na 
MěÚ Kostelec nad Orlicí ze dne 13.06.2024 pod č.j. MUKO-41850/2024-mp 

➢ zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 106 odst. 1 
Jako věcně a místně příslušný dotčený orgán na úseku ochrany vod (vodoprávní úřad) dle § 106 
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen 
„vodní zákon“) sdělujeme ve smyslu ustanovení § 136 odst. 1 správního řádu, že záměr je dle vodního 
zákona možný za předpokladu dodržení podmínek v záplavovém území (uvedených ve stanovisku 
správce povodí).  
Plánovaná stavba se nachází v aktivní zóně a v záplavovém území stoleté vody Štědrého potoka a 
řeky Kněžná, Bělá a též kříží vodní toky. K provádění takové výstavby je nutný souhlas dle § 17 písm. 
a) a c) vodního zákona, který vydává zdejší vodoprávní úřad. 
Dále uvádíme, že k realizaci záměru bude zpracován havarijní plán pro případ havárie při skladování 
a manipulaci se závadnými látkami. 

➢ zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

dle § 15 písm. n) 
Jako věcně příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle § 15 písm. n) zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně ZPF“) a místně příslušný úřad podle § 11 správního řádu uvádíme, že k navrhované 
stavbě je třeba souhlas k odnětí půdy ze ZPF podle § 9 odst. 1 zákona o ochraně ZPF, který byl 
vydán 01.03.2023 pod č.j. MZP/2023/550/276 a stal se závaznou součástí územního rozhodnutí o 
umístění stavby.  
K předložené projektové dokumentaci pro řízení o povolení stavby nemáme další připomínky. 

➢ zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle § 65 a 
§ 77 odst. 4 
Jako orgán ochrany přírody věcně příslušný dle § 65 a § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) a místně příslušný úřad 
podle § 11 správního řádu k předložené stavbě sdělujeme: 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
19/40 

 

1. Ke kácení dřevin bylo vydáno 24.11.2022 pod č.j. MUKO-85956/2022-lc závazné stanovisko ve 
smyslu § 8 odst. 6 ZOPK, které bylo závazné pro výrokovou část rozhodnutí vydaného podle 
zvláštních předpisů. 

2. V rámci stavebního záměru dojde k zásahu do významného krajinné prvku ze zákona, ke kterému 
bylo vydáno 23.03.2023 souhlasné závazné stanovisko pod č.j. MUKO-28628/2023-lc ve smyslu § 4 
odst. 2 ZOPK.  

3. Z hlediska vlivu stavby na krajinný ráz bylo vydáno 29.03.2023 souhlasné závazné stanovisko pod 
č.j. MUKO-28628/2023-lc ve smyslu podle § 12 odst. 2 ZOPK.   
K předložené projektové dokumentaci pro řízení o povolení stavby nemáme další připomínky. 
 
 

➢ zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 47 odst. 1 a § 48 
Dle § 48 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon) uvádíme, že se jedná o stavbu, kterou budou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
Z tohoto důvodu je dle § 14 lesního zákona ke stavbě nutný souhlas orgánu státní správy lesů, který 
je samostatným rozhodnutím. 
Vzhledem ke skutečnosti, že všechny pozemky určené k plnění funkcí lesa musí být 
obhospodařovány podle lesního zákona a jejich využití k jiným účelům je zakázáno, bylo 
(dle ustanovení § 13 odst. 1 a § 15 odst. 1 lesního zákona), požádáno pod č.j. MUKO-34982/2024-hp 
požádáno o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa p.č. 1434/4 v kat. území Častolovice a 
p.č. 4195/9 v kat. území Kostelec nad Orlicí, na kterých bude umístěn. 
 

➢ zákona č. 541/2020 Sb., odpadech, ve znění pozdějších předpisů, dle § 126 písm. k)  
Jako věcně příslušný správní orgán na úseku odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a místně příslušný úřad podle § 11 
správního řádu, uvádíme, že k výše uvedenému záměru nemáme připomínek. Původce odpadů se 
řídí povinnostmi při nakládání s odpady dle § 15 zákona o odpadech. Doklady o řádném využití nebo 
odstranění odpadů budou archivovány pro případnou kontrolu. 
 

• závazném stanovisku dotčeného orgánu na úseku ochrany veřejného zdraví (Krajská hygienická 
stanice Královéhradeckého kraje) ze dne 07.08.2024 pod č.j. KHSHK 26970/2024/HOK.RK/Ha 

➢ V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví se souhlas váže na splnění 
následujících podmínek: 

1. Pro ověření funkčnosti a vlastností stavby z hlediska ochrany veřejného zdraví provést zkušební 
provoz. 

2. V průběhu zkušebního provozu provést akreditovanou nebo autorizovanou osobou za standardního 
provozu dopravy měření hluku v chráněném venkovním prostoru staveb (prostor do vzdálenosti 2 m 
před částí jejího obvodového pláště, významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného 
vnitřního prostoru) nejbližší obytné zástavby posuzovaného záměru, v denní a noční době. 

3. K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit protokol (zpracovaný 
akreditovanou nebo autorizovanou osobou) o výše uvedeném měření prokazující nepřekročení 
hygienických limitů hluku. 
 

• závazném stanovisku - jednotné environmentální stanovisko MěÚ Kostelec nad Orlicí ze dne 
20.09.2024 pod č.j. R/2024/22358/2 
Záměr „II/318 Častolovice, obchvat – v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 
– Kvasiny a zlepšení veřejní infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí PŘÍPUSTNÝ. 

➢ Příslušný orgán na úseku ochrany vod (vodoprávní úřad) po posouzení záměru dle předložené 
projektové dokumentace souhlasí s výše uvedenou stavbou dle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního 
zákona, tj. souhlas ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, 
nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní 
poměry; ke stavbám, k těžbě nerostů nebo k terénním úpravám v záplavovém území, na pozemcích 
parc. č. 1434/1, 1434/10, 1434/13, 1434/14, 1434/15, 1434/16, 1434/17, 1434/18, 1434/19, 1434/20, 
1434/21, 1434/22, 1434/23, 1434/3, 1434/5, 1434/8, 3379, 3419/2, 3420/2, 3426, 3430, 3543, 3005 
v kat. území Častolovice a na pozemcích parc. č. 3916/1, 3916/10, 3916/14, 3917/1, 3917/15, 3917/7, 
3918/2, 3918/3, 3924/68, 4195/19, 4195/21, 4195/22, 4195/23, 4195/24 v kat. území Kostelec nad 
Orlicí za těchto podmínek: 

• Práce budou provedeny v souladu s projektovou dokumentací, kterou vypracoval autorský kolektiv a 
kontroloval pan Ing. Petr Hájek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT – 0009661, 
v únoru 2024. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
20/40 

 

• Stavebník je povinen dodržet podmínky stanoviska státního podniku Povodí Labe ze dne 03.07.2024, 
pod č. j. PLa/2024/020113: 

- Křížení komunikace s vodními toky bude realizováno dle normy ČSN 75 21 30 „Křížení a souběhy 
vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“.  

- Nakládání se srážkovými vodami z navržené stavby bude v souladu s normami TNV 75 9011 
„Hospodaření se srážkovými vodami“ a ČSN 75 9010„. Navrhované retence budou dimenzovány na 
pětiletý déšť o maximálním objemu (výpočet z dob trvání a intenzit návrhových dešťů). 

- Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo  
bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody 
(limitní množství závadných látek stanoveno v §2 písm. b) nebo c) vyhlášky č. 450/2005 Sb.), 
požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před jeho schválením vodoprávním úřadem. 

- Pro stavbu bude nutné vypracovat povodňový plán. Povodňový plán bude předložen 
vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska. Kontaktní osobou pro vydání 
odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Pavel Jansa, 495088708, jansap@pla.cz. 

- Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových 
vod.  

- Jakost vypouštěných dešťových vod do vod podzemních bude v ukazateli C10 – C40 nejvýše 0,2 mg/l 
a do vodních toků nejvýše 1 mg/l. 

- V záplavovém území vodních toků budou terénní úpravy provedeny v maximálním rozsahu dle 
hydrotechnického posouzení a v ostatním území bude niveleta terénu zachována (terén nebude 
navyšován). Doporučujeme objekty či úpravy, které budou umístěny v záplavovém území, provést tak, 
aby při povodňových průtocích nemohlo dojít k jejich poškození či rozplavení. 

- Při provádění prací nesmí dojít ke zhoršení jakosti povrchových vod a splavování stavebních či jiných 
materiálů do vodních toků.  

- Úpravy koryt vodních toků budou provedeny dle původních průtočných parametrů toků. Při případném 
čištění toků nesmí dojít ke splavování sedimentů dále po tocích. 

- V místě mostu přes vodní tok Bělá, požadujeme úpravu koryta toku u opěry řešit kamennou 
rovnaninou dle TNV 75 2103 „Úpravy řek“. 

- Navrhované stavební objekty budou do vzdálenosti 8 m od koryta vodních toků provedeny tak, aby 
byly zabezpečeny a ochráněny na možnost přejezdu těžkou technikou správce vodního toku a to bez 
omezení zatížení. 

- Výustění budou provedeny tak, aby nezasahovaly do průtočného profilu vodního toku a spodní hrana 
vyústění byla umístěna min. 0,2 m nad běžnou hladinou vodního toku. Vyústění bude situováno mírně 
šikmo po směru proudění v toku. 

- Stavbou dojde k dotčení břehových porostů. Kácení břehových stromů bude provedeno v nezbytném 
rozsahu dle PD tak, aby nedošlo k poškození okolních stromů. Veškerá dřevní hmota vzniklá v 
souvislosti s kácení předmětných stromů bude uklizena z koryt vodních toků a z pobřežních pozemků. 
Zbytková hmota (nehroubí) bude seštěpkována. Ostatní dřevní hmota (palivo, kulatina) bude 
ponechána správci toku na dohodnuté deponii. Správci toku bude předán soupis dřevní hmoty s 
kubaturou. Před zahájením kácení bude se zástupcem provozního střediska Žamberk odsouhlasen 
postup prací a deponie dřevní hmoty. 

- Technické provedení a postup prací provedených v blízkosti toku a pod mosty budou v rámci přípravy 
dokumentace pro další stupeň řízení konzultovány s níže uvedeným provozním střediskem Žamberk.  

- Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik – provozní 
středisko Žamberk (Orlická 1101, 564 01 Žamberk, 465  612 014) a zástupce uvedeného provozního 
střediska (M. Suchodol, 602 126 914 a Mgr. Kateřina Rupešová, 725 504 773, labe-z2@pla.cz) 
požadujeme přizvat na předání staveniště zhotoviteli, průběžně zvát na kontrolní dny v průběhu 
realizace SO, které jsou v kontaktu s vodními toky ve správě našeho podniku a po dokončení prací k 
převzetí stavu dotčených koryt vodních toků a pozemků. 
 

50. Dále budou při provádění stavby dodrženy veškeré podmínky vyplývající z vyjádření vlastníků 
či správců inženýrských sítí z hlediska jejich existence včetně ochranných pásem, a vyjádření 
správců pozemních komunikací to z(e): 

- vyjádření složky Města Kostelec nad Orlicí tj. Technické služby ze dne 26.07.2022 
- vyjádření společnosti ČD – Telematika a.s. k existenci sítí elektronických komunikací ve správě ČD – 

Telematika a.s. ze dne 30.09.2022 pod č.j. 07566/2022-O 
- souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o. k povolení záměru ze dne 19.06.2024 pod č.j. 20904/2024-

SŽ-OŘ HKR-OPS 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
21/40 

 

- stanovisko společnosti GasNet Služby s.r.o. ze dne 21.02.2024 pod zn.č. 5002991082 k povolení 
stavby 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 26.06.2024 pod č.j. 197826/24 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 01.02.2024 pod č.j. 32686/24 

- vyjádření společnosti AQUA SERVIS a.s. z hlediska existence sítí ze dne 26.06.2024 pod 
zn.č. AQUA/777/2024/Dk  

- vyjádření společnosti AQUA SERVIS a.s. (k projektové dokumentaci) ze dne 20.02.2024 pod 
zn.č. AQUA/126/2024/Dk  

- sdělení o existenci energetického zařízení, telekomunikačního zařízení nebo zařízení technické 
infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 22.01.2025 pod zn.č. 0102272211 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu 
energetického zákona a příslušných technických norem ze dne 04.02.2025 pod zn.č. 001158763547  

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 04.02.2025 pod zn.č. 001158765870  
 

Originály předmětných dokladů vlastní žadatel, jejich kopie jsou uloženy ve spisu speciálního 
stavebního úřadu. 
 

51. Dále budou při provádění stavby dodrženy podmínky vyplývající z vyjádření účastníků řízení 
tj. v(e): 

- stanovisku Povodí Labe s.p. ze dne 03.07.2024 pod č.j. PLa/2024/020113 (k projektové dokumentaci) 
 

Originály předmětných dokladů vlastní žadatel, jejich kopie jsou uloženy ve spisu speciálního 
stavebního úřadu. 
 

52. Jelikož stavba stavebních objektů uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí je realizovaná 
v rámci předmětného záměru „I/11 ČASTOLOVICE, OBCHVAT“ má přímou návaznost na stavbu 
stavebních objektů specifikovaných v pravomocném stavebním povolení Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje ze dne 08.01.2025 pod č.j. KUKHK-30591/DS/2024-5 (VA). Stavební 
provedení předmětného záměru výše uvedenému odpovídá, je nezbytné v rámci časového 
harmonogramu a následujících stupňů projektové přípravy, obě stavby navzájem koordinovat. V 
případě odlišné časové úrovně realizace obou staveb je nezbytné, aby úprava vedení provozu v rámci 
pohybů dopravy danou skutečnost reflektovala s preferencí minimalizace stavebních úprav. Případná 
stavební úprava bude před realizací oznámena stavebnímu úřadu s předchozím projednáním s 
majetkovými správci pozemních komunikací (silnice I. třídy a silnice II. třídy) a rovněž tak s dopravním 
inspektorátem Policie České republiky. Do doby zpracování podkladů pro Stanovení místní úpravy 
provozu musí být vazba jednotlivých staveb jednoznačně určena. 

53. Před zahájením stavebních prací musí být pravomocně rozhodnuto o povolení případných přeložek 
sítí technického vybavení. 

54. Ke kolaudačnímu řízení budou předloženy kolaudační souhlasy/rozhodnutí na stavby podmiňujících 
investic a souvisejících staveb (viz územní rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze 
dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) + stavební povolení Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje ze dne 08.01.2025 pod č.j. KUKHK-30591/DS/2024-5 (VA). 
 

Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 

Žadatel, Královéhradecký kraj, IČO 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, 
zastoupený na základě plné moci společností M - PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem 
Resslova 956/13, Hradec Králové, podal dne 28.06.2024 u zdejšího správního úřadu žádost o 
stavební povolení pro stavbu „II/318 Častolovice, obchvat“ v katastrálním území Častolovice, 
Synkov, Kostelec nad Orlicí. Stavba v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu. 
 

Umístění předmětné stavby bylo povoleno územním rozhodnutím o umístění stavby, které bylo 
vydáno příslušným stavebním úřadem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne 28.08.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv), které nabylo právní moci dne 28.09.2023. Opravné rozhodnutí bylo 
vydáno příslušným stavebním úřadem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne 15.09.2023 pod 
č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv), které nabylo právní moci dne 19.10.2023. Souhlas dle § 15 byl 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
22/40 

 

příslušným stavebním úřadem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje vydán dne 17.06.2024 pod 
č.j. KUKHK-7898/ÚP/2023 (Sv). 
 

K žádosti bylo připojeno: 
- projektová dokumentace stavby (zakázka číslo 19-090-03) od společnosti M – PROJEKCE s.r.o., 

IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným 
inženýrem pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Martinem 
Stejskalem ČKAIT 1006185  

- projektová dokumentace stavby (mostní objekty a zdi) od společnosti M – PROJEKCE s.r.o., 
IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec Králové, a autorizována autorizovaným 
inženýrem pro mosty a inženýr. Konstrukce, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. 
Jiřím Ehrenbergerem ČKAIT 0501067 

- projektová dokumentace stavby (vodohospodářské objekty) od společnosti STAVplan-CZ s.r.o., 
IČO 05299195, se sídlem Ostrovní 15/5, Plzeň, a autorizovaná autorizovaným inženýrem pro 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ve smyslu § 159 stavebního zákona, 
panem Ing. Danielem Egermaierem ČKAIT 0202118 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 26.06.2024 pod zn.č. 240626-
1622708381 s tím, že se v zájmovém území a v uvedené výšce nenachází žádné podzemní ani 
nadzemní vedení společnosti 

- vyjádření složky Města Kostelec nad Orlicí tj. Technické služby ze dne 26.07.2022 s tím, že se 
v zájmové oblasti nacházejí sítě v jejich správě 

- vyjádření společnosti ČD – Telematika a.s. k existenci sítí elektronických komunikací (souhlas se 
stavbou) ze dne 01.02.2024 pod č.j. 2202402675 s tím, že v zájmovém území se nenachází 
prostředky sítí elektronických komunikací v majetku ČD – Telematika a.s. nebo v majetku jiných 
vlastníků, kteří pověřili správou svých sítí elektronických komunikací ČD – Telematiku a.s. a že 
v zájmovém území nezasahuje do ochranného pásma těchto sítí dle § 102 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích + vyjádření k prostředkům sítí elektronických 
komunikací Správy železnic s.ro. ve správě ČD – Telematiky a.s. bude vyhotoveno samostatně 

- vyjádření společnosti ČD – Telematika a.s. k existenci sítí elektronických komunikací ve správě 
ČD – Telematika a.s. ze dne 30.09.2022 pod č.j. 07566/2022-O s tím, že při realizaci stavby dojde 
ke styku se sítí elektronických komunikací, která je chráněna ochranným pásmem dle § 102 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 

- souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o. k existenci sítí ze dne 18.10.2022 pod č.j. 30355/2022-
SŽ-OŘ HKR-OPS s tím, že se jedná o vyjádření pro potřeby vypracování projektu – dále je 
doloženo souhrnné stanovisko pro řízení 

- souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o. k povolení záměru ze dne 19.06.2024 pod 
č.j. 20904/2024-SŽ-OŘ HKR-OPS 

- vyjádření společnosti PPT POTRUBNÍ TECHNIKA s.r.o. ze dne 29.09.2022 s tím, že v místě 
provádění akce se nenachází žádné inženýrské sítě (topné kanály), které by společnost 
provozovala 

- vyjádření Města Kostelec nad Orlicí, odboru správy majetku města, ze dne 20.11.2019 pod č.j. 
MUKO-35295/2019-mv s tím, že vyjádření k technické infrastruktuře poskytne společnosti AQUA 
SERVIS a.s. a Technické služby bez konverzní doložky 

- stanovisko společnosti GasNet Služby s.r.o. ze dne 26.06.2024 pod zn.č. 5003109696 (informace 
o poloze a průběhu plynárenského zařízen) s tím, že v zájmovém území nebo v jeho blízkosti se 
nachází provozovaná plynárenská zařízení (s tím, že dané stanovisko nelze použít pro jednání se 
stavebním úřadem) 

- stanovisko společnosti GasNet Služby s.r.o. ze dne 21.02.2024 pod zn.č. 5002991082 k povolení 
stavby s tím, že v zájmovém území se nachází plynárenská zařízení 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure s.r.o. ze dne 
26.06.2024 pod zn.č. 1100136578 s tím, že se v zájmovém území nenachází komunikační 
zařízení v majetku společnosti s platností do 26.06.2025 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services a.s. ze dne 26.06.2024 
pod zn.č. 0700865815 s tím, že se v zájmovém území nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti s platností do 26.06.2025 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services a.s. ze dne 26.06.2024 
pod zn.č. 0201750381 s tím, že se v zájmovém území nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti s platností do 26.06.2025 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
23/40 

 

- sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 26.06.2024 pod 
zn.č. 0102172434 s tím, že se v zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje 
energetické zařízení typu NADZEMNÍ SÍŤ NN + NADZEMNÍ SÍŤ VN  s platností do 26.12.2024 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu 
energetického zákona a příslušných technických norem ze dne 14.02.2024 pod zn.č. 
001143219010 s platností do 14.02.2025 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 26.06.2024 pod č.j. 197826/24 s tím, že 
ve vyznačeném zájmovém území dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací s platností do 
26.06.2026 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 01.02.2024 pod č.j. 32686/24 s tím, že 
ve vyznačeném zájmovém území dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací s platností do 
01.02.2026 

- vyjádření společnosti AQUA SERVIS a.s. z hlediska existence sítí ze dne 26.06.2024 pod 
zn.č. AQUA/777/2024/Dk s tím, že v zájmovém území provozují vodárenské sítě či jiná zařízení 

- vyjádření společnosti AQUA SERVIS a.s. (k projektové dokumentaci) ze dne 20.02.2024 pod 
zn.č. AQUA/126/2024/Dk s tím, že v zájmovém území provozují vodárenské sítě či jiná zařízení 

- odborné souhlasné stanovisko Agentury logistiky – Regionální středisko vojenské dopravy Hradec 
Králové ze dne 05.02.2024 pod č.j. MO 107452/2024-5512HK bez konverzní doložky 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetkové, odboru ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, ze dne 28.02.2024 pod Sp.zn. 170616/2024-1322-OÚZ-BR bez 
konverzní doložky 

- závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 13.02.2024 pod č.j. DUCK-7822/24/Bd (stavba 
v obvodu dráhy a ochranném pásmu dráhy) bez konverzní doložky 

- vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. k projektové dokumentaci ze dne 17.05.2024 
pod zn.č. ZN/1810/SS/20 bez konverzní doložky 

- vyjádření Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odboru služby dopravní policie ze 
dne 15.05.2024 pod č.j. KRPH-44003-2/ČJ-2024-0500DP (pro SO 110 Turbo-okružní křižovatka 
I/11 a SO 170 Provizorní komunikace; pro povolení daných stavebních objektů je příslušný jiný 
správní orgán tj. Krajský úřad Královéhradeckého kraje) bez konverzní doložky 

- vyjádření Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravního inspektorátu Rychnov 
nad Kněžnou (k projektové dokumentaci) ze dne 13.05.2024 pod č.j. KRPH-43996/ČJ-2023-
050706 

- sdělení odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
(nejsou příslušní k vydání závazného stanoviska pro stavební řízení k dané stavbě - § 40 odst. 3 
písm. f) zákona o pozemních komunikacích ve znění do 31.12.2023) ze dne 13.05.2024 pod 
č.j. KUKHK-16404/DS/2024-3 (Ku) bez konverzní doložky 

- stanovisko odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
(souhrnné) ze dne 21.02.2024 pod č.j. KUKHK-5828/ZP/2024 bez konverzní doložky 

- souhlas dle § 15 stavebního zákona (Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního 
plánování a stavebního řádu) ze dne 17.06.2024 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) bez 
konverzní doložky 

- sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k žádosti o koordinované závazné stanovisko 
ze dne 21.02.2024 pod č.j. KUKHK-5770/UP/2024, dle kterého se stanovisko pro potřeby 
stavebního řízení nevydává bez konverzní doložky 

- vyjádření Městyse Častolovice k projektové dokumentaci ze dne 21.05.2024 pod 
č.j. ÚMČAS/971/2024/Ehl (Rada městyse nemá námitek k projektové dokumentaci) bez konverzní 
doložky 

- vyjádření OÚ Synkov – Slemeno k projektové dokumentaci ze dne 17.05.2024 pod č.j. 101/2024 
(nemají námitky a připomínky) bez konverzní doložky 

- závazné stanovisko MěÚ Rychnov nad Kněžnou (úsek životního prostředí) ze dne 12.06.2024 pod 
č.j. MURK-OVŽP-44896/2024-Pol bez konverzní doložky 

- sdělení o nabytí právní moci rozhodnutí odboru územního plánování a stavebního řádu krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje ze dne 20.10.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) bez 
konverzní doložky 

- plná moc (Královéhradecký kraj x M-PROJEKCE s.r.o.) 
- plná moc (M-PROJEKCE s.r.o. x Bc. Bohumil Pospíšil) 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
24/40 

 

Dne 28.06.2024 si speciální stavební úřad do spisu založil tyto dříve obdržené dokumenty: 
- souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona (MěÚ Kostelec nad Orlicí) ze dne 

18.11.2021 pod č.j. MUKO-41056/2021-bk s platností do 30.11.2022 
- vyjádření dotčených orgánů sídlících na MěÚ Kostelec nad Orlicí ke zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona EIA, ze dne 11.01.2022 pod č.j. MUKO-46236/2021-lf 
- vyjádření dotčených orgánů sídlících na MěÚ Kostelec nad Orlicí ke zjišťovacímu řízení podle § 7 

zákona EIA, ze dne 02.05.2022 pod č.j. MUKO-20951/2022-lf 
- rozhodnutí orgánu EIA (Krajský úřad Královéhradeckého kraje) ze dne 18.05.2022 pod 

č.j. KUKHK-12560/ZP/2022, dle kterého nemůže mít záměr „II/318 Častolovice, obchvat“ vliv na 
životní prostředí, a proto nebude posuzován podle zákona EIA 

- koordinované závazné stanovisko MěÚ Kostelec nad Orlicí (památkový orgán, silniční, životní 
prostředí) ze dne 02.01.2023 pod č.j. MUKO-95976/2022-lf 

- souhlas dle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona (MěÚ Kostelec nad Orlicí) ze dne 
08.03.2023 pod č.j. MUKO-22703/2023-lk s platností do 31.03.2024 

- územní rozhodnutí o umístění stavby, které bylo vydáno příslušným stavebním úřadem Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje dne 28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) 

- opravné rozhodnutí bylo vydáno příslušným stavebním úřadem Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) 

- sdělení vodoprávního úřadu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze dne 25.01.2024 pod 
č.j. KUKHK-4660/ZP/2024 o určení místní příslušnosti vodoprávního úřadu 

- usnesení nadřízeného správního orgánu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (odbor 
dopravy a silničního hospodářství) ze dne 05.02.2024 pod č.j. KUKHK-5791/DS/2024-2 (VA) o 
stanovení příslušného speciálního stavebního úřadu 

- koordinované závazné stanovisko MěÚ Kostelec nad Orlicí (památkový orgán, silniční, životní 
prostředí) ze dne 11.06.2024 pod č.j. MUKO-47033/2024-lf 

- souhrnné vyjádření/stanovisko/sdělení dotčených orgánů hájících ochranu životního prostředí na 
MěÚ Kostelec nad Orlicí ze dne 13.06.2024 pod č.j. MUKO-41850/2024-mp 

 

Dne 21.08.2024 zmocněnec žadatele žádost doplnil o: 
- originál záborového elaborátu ze dne 19.08.2024, Ing. et Ing. Ondřej Veverka 
- originál záborového elaborátu ZPF ze dne 19.08.2024, Ing. et Ing. Ondřej Veverka 
 

Dne 22.08.2024 zmocněnec žadatele do datové schránky správního orgánu doplnil: 
- závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku ochrany veřejného zdraví (Krajská hygienická 

stanice Královéhradeckého kraje) ze dne 07.08.2024 pod č.j. KHSHK 26970/2024/HOK.RK/Ha 
- stanovisko Povodí Labe s.p. ze dne 19.07.2024 pod č.j. PLa/Št/2024/031786/1 (k havarijnímu 

plánu) 
- stanovisko Povodí Labe s.p. ze dne 22.07.2024 pod č.j. PLa/Ja/2024/031786/2 (k povodňovému 

plánu) 
- stanovisko Povodí Labe s.p. ze dne 03.07.2024 pod č.j. PLa/2024/020113 (k projektové 

dokumentaci) 
 

Dne 14.11.2024 zdejší správní orgán obdržel „oznámení o zahájení stavebního řízení“ od Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje pod č.j. KUKHK-30591/DS/2024-3 (VA). 
 

Dne 08.01.2025 zdejší správní orgán obdržel „rozhodnutí – stavební povolení“ od Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje pod č.j. KUKHK-30591/DS/2024-5 (VA). 
 

Dne 17.01.2025 zmocněnec žadatele e-mailem zaslal upravený záborový elaborát (podle SO) a návrh 
geometrickému plánu na dělení poz.č.parc. 4050/1 v kat. území Kostelec nad Orlicí. 
 

Speciální stavební úřad dne 22.01.2025 prokázal vlastnická práva k dotčeným pozemkům a to 
bezúplatným dálkovým přístupem do katastru nemovitostí (výstupy jsou součástí spisu). Zároveň si 
speciální stavební úřad nahlížením do katastru nemovitostí ověřil vlastnická práva k sousedním 
pozemkům a stavbám (výstupy jsou součástí spisu). 
 

Dne 22.01.2025 speciální stavební úřad e-mailem vyzval zmocněnce žadatele k: 
1. přeposlání datových zpráv obsahující jim doložené doklady (ovšem v analogové podobě bez 

tzv. konverzní doložky). Poznámka jim vytištěné konverzní lístky či doručenky z datovek nejsou 
autorizovanou konverzí v případě digitálních dokumentů. Ve smyslu § 22 odst. 3 zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů (v platném znění) „Má-
li být podle jiného právního předpisu předložen dokument v listinné podobě správnímu orgánu, nebo 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
25/40 

 

soudu anebo jinému státnímu orgánu, zejména aby byl užit jako podklad pro vydání rozhodnutí, je tato 
povinnost splněna předložením jeho výstupu.“. Výstupem se ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů (v platném znění) rozumí 
„Dokument, který provedením konverze vznikl (dále jen "výstup"), má stejné právní účinky jako 
dokument, jehož převedením výstup vznikl (dále jen "vstup"). 
Z uvedeného důvodu správní orgán požádal o zaslání níže uvedených dokumentů (do datovky 
správního orgánu ISDS: aj5bhbi). Jde o tyto dokumenty: 
- vyjádření odboru správy majetku města ze dne 20.11.2019 pod č.j. MUKO-35295/2019-mv 
- odborné souhlasné stanovisko Agentury logistiky ze dne 05.02.2024 pod č.j. MO 107452/2024-

5512HK 
- závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 13.02.2024 pod č.j. DUCR-7822/24/Bd 
- závazné stanovisko sekce majetkové Ministerstva obrany ze dne 28.02.2024 pod 

 č.j. MO 178162/2024-1322 
- sdělení odboru dopravy Krajského úřadu KH kraje ze dne 13.05.2024 pod 

č.j. KUKHK-16404/DS/2024-3 (Ku) 
- stanovisko odboru ŽP Krajského úřadu KH kraje ze dne 21.02.2024 pod 

č.j. KUKHK-5828/ZP/2024 
- souhlas dle § 15 stavebního zákona od oddělení stavebního řádu Krajského úřadu KH kraje ze 

dne 17.06.2024 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) 
- sdělení oddělení územního plánování Krajského úřadu KH kraje ze dne 21.02.2024 pod 

č.j. KUKHK-5770/UP/2024 
- vyjádření Městyse Častolovice ze dne 21.05.2024 pod č.j. ÚMČAS/971/2024/Ehl 
- vyjádření Obecního úřadu Synkov – Slemeno ze dne 17.05.2024 pod č.j. 101/2024 
- závazné stanovisko MěÚ Rychnov nad Kněžnou ze dne 12.06.2024 pod č.j. MURK-OVŽP-

44896/2024-Pol 
- sdělení o nabytí právní moci rozhodnutí od oddělení stavebního řádu Krajského úřadu KH kraje ze 

dne 20.10.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) 
2. Dále ho vyzval k: 

- aktualizaci sdělení společnosti ČEZ Distribuce a.s. (předloženo mám sdělení ze dne 26.06.2024, 
které bohužel platilo do 26.12.2024) 

- aktualizaci vyjádření ČEZ k PD (předložené ze dne 14.02.2024 bude ke dni 15.02.2025 neplatné 
takže by nešlo vydat rozhodnutí ve věci) 

- aktualizaci souhrnného stanoviska Správy železnic (předložené ze dne 18.10.2022 pod 
č.j. 30355/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS má platnost do 18.10.2024) 

- aktualizaci vyjádření k existenci sítí el. komunikací ve správě ČD – Telematika a.s. (předložené 
vyjádření ze dne 30.09.2022 pod č.j. 07566/2022-O; bohužel platilo do 30.09.2024) 

- doložit souhlas dle § 14 odst. 2 lesního zákona od MěÚ Rychnov nad Kněžnou. ze dne 
26.11.2021 pod č.j. OVŽP-25222/2021-1000/2021-MaV /do datovky s el. podpisem/ s jejich 
vyjádřením, že je nadále v platnosti 

- doložit závazné stanovisko MěÚ Rychnov nad Kněžnou ze dne 05.08.2022 pod č.j. MURK-OVŽP-
22219/2022-817/2022-Pol /do datovky s el. podpisem/ s jejich vyjádřením, že je nadále v platnosti 

- doložit souhlas MěÚ Rychnov nad Kněžnou ze dne 30.08.2022 pod č.j. MURK-OVŽP-
25138/2022-959/20221-Ku /do datovky s el. podpisem/ s jejich vyjádřením, že je nadále v platnosti 

- doložit závazné stanovisko MěÚ Rychnov nad Kněžnou ze dne 31.08.2022 pod č.j. MURK-OVŽP-
25259/2022-5261/2022/La /do datovky s el. podpisem/ s jejich vyjádřením, že je nadále v platnosti 

- doložit závazné stanovisko MěÚ Rychnov nad Kněžnou ze dne 25.08.2022 pod č.j. MURK-OVŽP-
25142/2022-5261/2022/La /do datovky s el. podpisem/ s jejich vyjádřením, že je nadále v platnosti 

 

Dne 27.01.2025 zmocněnec žadatele do datové schránky správního orgánu doplnil: 
- sdělení o existenci energetického zařízení, telekomunikačního zařízení nebo zařízení technické 

infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 22.01.2025 pod zn.č. 0102272211 
s tím, že se v zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení 
typu NADZEMNÍ SÍŤ NN + NADZEMNÍ SÍŤ VN  s platností do 22.07.2025 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services a.s. ze dne 22.01.2025 
pod zn.č. 0201825690 s tím, že se v zájmovém území nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti s platností do 22.01.2026 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services a.s. ze dne 22.01.2025 
pod zn.č. 0700932803 s tím, že se v zájmovém území nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti s platností do 22.01.2026 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
26/40 

 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure s.r.o. ze dne 
22.01.2025 pod zn.č. 1100201213 s tím, že se v zájmovém území nenachází komunikační 
zařízení v majetku společnosti s platností do 22.01.2026 

- souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o. k povolení záměru ze dne 19.06.2024 pod 
č.j. 20904/2024-SŽ-OŘ HKR-OPS bez el. podpisu 

- souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o. k povolení záměru ze dne 19.06.2024 pod 
č.j. 20904/2024-SŽ-OŘ HKR-OPS s el. podpisem 

- vyjádření společnosti ČD – Telematika a.s. k existenci sítí elektronických komunikací (souhlas se 
stavbou) ze dne 01.02.2024 pod č.j. 2202402675 s tím, že v zájmovém území se nenachází 
prostředky sítí elektronických komunikací v majetku ČD – Telematika a.s. nebo v majetku jiných 
vlastníků, kteří pověřili správou svých sítí elektronických komunikací ČD – Telematiku a.s. a že 
v zájmovém území nezasahuje do ochranného pásma těchto sítí dle § 102 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích + vyjádření k prostředkům sítí elektronických 
komunikací Správy železnic s.ro. ve správě ČD – Telematiky a.s. bude vyhotoveno samostatně 

- souhrnné stanovisko ČD – Telematika a.s. k dotčení komunikačního vedení a zařízení v majetku 
Správy železnic, státní organizace k územnímu a stavebnímu řízení ze dne 01.03.2024 pod 
č.j. 01776/2024-O 

- sdělení stavebního úřad Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o nabytí právní moci 
rozhodnutí a vrácení dokumentace ze dne 09.10.2023 pod č.j. KUKHK-7898/ÚP/2023 (Sv) 

- sdělení odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
(nejsou příslušní k vydání závazného stanoviska pro stavební řízení k dané stavbě - § 40 odst. 3 
písm. f) zákona o pozemních komunikacích ve znění do 31.12.2023) ze dne 13.05.2024 pod 
č.j. KUKHK-16404/DS/2024-3 (Ku) 

- sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k žádosti o koordinované závazné stanovisko 
ze dne 21.02.2024 pod č.j. KUKHK-5770/UP/2024, dle kterého se stanovisko pro potřeby 
stavebního řízení nevydává 

- souhlas dle § 15 stavebního zákona (Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního 
plánování a stavebního řádu) ze dne 17.06.2024 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv) 

- odborné souhlasné stanovisko Agentury logistiky – Regionální středisko vojenské dopravy Hradec 
Králové ze dne 05.02.2024 pod č.j. MO 107452/2024-5512HK  

- závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 13.02.2024 pod č.j. DUCK-7822/24/Bd (stavba 
v obvodu dráhy a ochranném pásmu dráhy) 

- závazné stanovisko MěÚ Rychnov nad Kněžnou (úsek životního prostředí) ze dne 12.06.2024 pod 
č.j. MURK-OVŽP-44896/2024-Pol 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetkové, odboru ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, ze dne 28.02.2024 pod Sp.zn. 170616/2024-1322-OÚZ-BR 

- stanovisko odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
(souhrnné) ze dne 21.02.2024 pod č.j. KUKHK-5828/ZP/2024 

- vyjádření Městyse Častolovice k projektové dokumentaci ze dne 21.05.2024 pod 
č.j. ÚMČAS/971/2024/Ehl (Rada městyse nemá námitek k projektové dokumentaci) 

- vyjádření Města Kostelec nad Orlicí, odboru správy majetku města, ze dne 20.11.2019 pod 
č.j. MUKO-35295/2019-mv s tím, že vyjádření k technické infrastruktuře poskytne společnosti 
AQUA SERVIS a.s. a Technické služby 

- vyjádření OÚ Synkov – Slemeno k projektové dokumentaci ze dne 17.05.2024 pod č.j. 101/2024 
(nemají námitky a připomínky) 

 

Dne 04.02.2025 zmocněnec žadatele do datové schránky správního orgánu doplnil: 
- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu 

energetického zákona a příslušných technických norem ze dne 04.02.2025 pod zn.č. 
001158763547 s platností do 04.02.2026 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním 
stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 04.02.2025 pod zn.č. 
001158765870 s platností do 04.02.2026 

 

Dne 07.02.2025 si správní orgán v rámci součinnosti s dotčenými orgány na MěÚ Kostelec nad Orlicí 
zajistil do spisu tyto požadované dokumenty: 
- souhlas MěÚ Kostelec nad Orlicí (orgán státní správy lesů) ze dne 08.11.2021 pod č.j. MUKO-

41055/2021-mp, dle § 14 odst. 2 lesního zákona tj. souhlas se stavbou v ochranném pásmu lesa 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
27/40 

 

- závazné stanovisko MěÚ Kostelec nad Orlicí (orgán ochrany přírody) ze dne 23.03.2023 pod č.j. 
MUKO-28628/2023-lc, dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny tj. zásah do významného 
krajinného prvku + stanovisko z hlediska územního systému ekologické stability 

- závazné stanovisko MěÚ Kostelec nad Orlicí (orgán ochrany přírody) ze dne 29.03.2023 pod č.j. 
MUKO-30239/2023-lc, dle § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny tj. souhlas ke stavbě 

- rozhodnutí MěÚ Kostelec nad Orlicí (orgán státní správy lesů) ze dne 17.07.2024 pod č.j MUKO-
56660/2024-hp, dle § 13 odst. 1 a § 15 odst. 1 lesního zákona tj. povolení trvalého odnětí 
pozemků určených k plnění funkcí lesa 

- oznámení o nabytí právní moci rozhodnutí MěÚ Kostelec nad Orlicí (orgán státní správy lesů) ze 
dne 17.07.2024 pod č.j MUKO-56660/2024-hp 

- souhlasné jednotné environmentální stanovisko MěÚ Kostelec nad Orlicí ze dne 20.09.2024 pod 
č.j. R/2024/22358/2 

 

Speciální stavební úřad se s danými doklady seznámil a zkonstatoval, že byly vydaný pro potřeby 
územního řízení na stavbu uvedenou ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Předmětná stanoviska se 
ve výše uvedeném územním rozhodnutí stala závazná. Z uvedeného důvodu je již speciální stavební 
úřad neuvádí ve výrokové části tohoto rozhodnutí (kromě souhlasného jednotného environmentálního 
stanoviska). 
 

Dne 13.02.2025 si správní orgán v rámci součinnosti s MěÚ Rychnov nad Kněžnou zajistil do spisu 
tyto požadované dokumenty v jejich analogové podobě: 
- souhlas dle § 14 odst. 2 lesního zákona od MěÚ Rychnov n. Kn. ze dne 26.11.2021 pod 

č.j. OVŽP-25222/2021-1000/2021-MaV 
- závazné stanovisko MěÚ Rychnov n. Kn. ze dne 05.08.2022 pod č.j. MURK-OVŽP-22219/2022-

817/2022-Pol 
- souhlas MěÚ Rychnov n. Kn. ze dne 30.08.2022 pod č.j. MURK-OVŽP-25138/2022-959/20221-Ku 
- závazné stanovisko MěÚ Rychnov n. Kn. ze dne 31.08.2022 pod č.j. MURK-OVŽP-25259/2022-

5261/2022/La 
- závazné stanovisko MěÚ Rychnov n. Kn. ze dne 25.08.2022 pod č.j. MURK-OVŽP-25142/2022-

5261/2022/La 
 

Speciální stavební úřad se s danými doklady seznámil a zkonstatoval, že byly vydaný pro potřeby 
územního řízení na stavbu uvedenou ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Předmětná stanoviska se 
ve výše uvedeném územním rozhodnutí stala závazná. Z uvedeného důvodu je již speciální stavební 
úřad neuvádí ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 

Speciální stavební úřad si dne 14.02.2025 ověřil zda-li výše uvedená prokázaná vlastnická práva 
k dotčeným pozemkům jsou stejná i ke dni 14.02.2025. 
 

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích je stavba silnice II. třídy a místní 
komunikace I. třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby související veřejně prospěšná, pro kterou 
lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích podle zvláštního právního 
předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo stavbě, 
ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění 
výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, 
jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas 
vlastníka dle ustanovení § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru 
podle ustanovení § 184a stavebního zákona. Konkrétně dle § 184a odst. 3 stavebního zákona se 
souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný 
stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. 
 

Speciální stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 
účastníků řízení ve smyslu § 109 stavebního zákona. Přitom vzal v úvahu druh, rozsah a účel 
předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním 
zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být přímo dotčena 
vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou uvedeny níže a v 
rozdělovníku a proto jim přiznal postavení účastníka řízení. Níže jmenovaní proto byli zahrnuti mezi 
účastníky řízení: 
➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona je stavebník (žadatel): 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, HRADEC KRÁLOVÉ 
z a s t o u p e n ý  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  s p o l e č n o s t í   
M - PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, Resslova 956/13, HRADEC KRÁLOVÉ 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
28/40 

 

➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. b) stavebního zákona je vlastník stavby, na níž má být 
provedena změna, není-li stavebníkem: v daném případě se jedná o novou stavbu, která bude 
napojena na stávající pozemní komunikace, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
(silnice II/318 v kat. území Častolovice) a ve vlastnictví České republiky (silnice I/11 v kat. území 
Kostelec nad Orlicí) tudíž účastníky řízení jsou: 
Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření se svěřeným majetkem kraje má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

 

Česká republika 
přís lušnost hospodař i t  s majetkem státu  
Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, PRAHA 4 - Krč 

 

➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. c) stavebního zákona je vlastník pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 
prováděním stavby přímo dotčeno a touto osobou je: 

 

vlastníci dotčených pozemků (v kat. území Kostelec nad Orlicí) 
 

poz.č.parc druh pozemku vlastník 

4050/1 orná půda Spolek ŠTĚDRÁ NEBESA, IČO 26680157, Komenského 1450, KOSTELEC N. ORL. 

4195/14 orná půda Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 –Žižkov 

4195/15 orná půda 

4195/16 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/17 orná půda 

4195/18 ostatní plocha 

4195/19 trvalý travní porost 

4195/21 vodní plocha 

4195/23 ostatní plocha 

4195/24 orná půda 

4195/25 ostatní plocha MĚSTO Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 

4195/26 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/28 orná půda 

4195/29 orná půda 

4195/30 orná půda 

4195/31 orná půda 

4195/32 orná půda 

Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 –Žižkov 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/33 orná půda 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/34 orná půda 

4195/35 orná půda Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 –Žižkov 

4195/39 orná půda 

4195/5 orná půda 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/6 orná půda 

4195/7 orná půda MĚSTO Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 

4195/8 orná půda Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

   

4195/11 orná půda 

Paní Jitka JELÍNKOVÁ, nar. 14.05.1970, Dlouhá Ves 66, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Pan Zdeněk PADRIÁN, nar. 21.10.1973, Frošova 414, KOSTELEC N. ORL. 
Paní Vlasta PADRIÁNOVÁ, nar. 30.9.1942, Frošova 414, KOSTELEC N. ORL. 
Paní Anna PEŠAVOVÁ, nar. 01.11.1964, Stěžírky 133, STĚŽERY 

4195/12 orná půda Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/9 lesní pozemek 

Paní Jitka JELÍNKOVÁ, nar. 14.05.1970, Dlouhá Ves 66, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Pan Zdeněk PADRIÁN, nar. 21.10.1973, Frošova 414, KOSTELEC N. ORL. 
Paní Vlasta PADRIÁNOVÁ, nar. 30.9.1942, Frošova 414, KOSTELEC N. ORL. 
Paní Anna PEŠAVOVÁ, nar. 01.11.1964, Stěžírky 133, STĚŽERY 

2669/3 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 2669/7 orná půda 

2670/1 ostatní plocha 

2670/3 ostatní plocha 
MĚSTO Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 

4195/10 ostatní plocha 

4195/36 orná půda 
Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 –Žižkov 

   



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
29/40 

 

4195/37 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 4195/38 orná půda 

4195/4 orná půda 

4195/40 orná půda MĚSTO Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 

4195/42 orná půda 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/43 orná půda 

4195/44 ostatní plocha MĚSTO Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 

4195/45 ostatní plocha 
Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, PRAHA 4 - Krč 

   

4195/1 trvalý travní porost 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
4195/13 ostatní plocha 

4195/27 trvalý travní porost 

4195/3 ostatní plocha 

   

4195/20 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
4195/47 ostatní plocha 

4195/48 ostatní plocha 

4195/49 orná půda 

   

4195/22 vodní plocha Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
➢  
➢  

 

vlastníci dotčených pozemků (v kat. území Častolovice) 
1434/10 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/13 orná půda 

1434/14 orná půda 

1434/15 orná půda 

1434/21 trvalý travní porost 

1434/22 ostatní plocha 

1434/23 trvalý travní porost 

1434/3 orná půda 

1434/5 ostatní plocha 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/7 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/9 ostatní plocha 

3373 orná půda 

3426 orná půda 

3543 ostatní plocha 

   

1434/16 orná půda 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/17 orná půda 

1434/18 ostatní plocha Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Povodí Labe, s.p., IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/19 ostatní plocha – 
jiná plocha 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/8 trvalý travní porost Paní Alexandra HARDEGG, nar. 06.01.1959, Rooseveltplatz 6/5, VÍDEŇ 1090 – 
Rakouská republika 

   

1434/1 ostatní plocha Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/2 orná půda Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

   

1434/4 lesní pozemek 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/6 trvalý travní porost 

   

1434/12 ostatní plocha 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/24 trvalý travní porost 

1434/20 trvalý travní porost Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

vlastníci dotčených pozemků (v kat. území Synkov) 
908/10 ostatní plocha 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 908/11 trvalý travní porost 

908/6 orná půda 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
30/40 

 

908/9 vodní plocha 
Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 –Žižkov 

   

908/12 ostatní plocha 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

908/13 trvalý travní porost 

908/14 trvalý travní porost 

908/2 ostatní plocha 

908/7 ostatní plocha 

908/8 orná půda 

   

908/1 trvalý travní porost 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 908/3 lesní pozemek 

908/4 lesní pozemek 

   

908/5 ostatní plocha Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. d) stavebního zákona je vlastník stavby na pozemku, na 
kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena a těmito osobami 
jsou:  
(silnice II/318 v kat. území Častolovice) 
Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření se svěřeným majetkem kraje má 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

 

(silnice I/11 v kat. území Kostelec nad Orlicí) 
Česká republika 
přís lušnost hospodař i t  s majetkem státu  
Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, PRAHA 4 - Krč 

 

vlastníci či správci inženýrských sítí na dotčených pozemcích 
CETIN a.s., IČO 040 84 063, Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 – Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247 29 035, Teplická 874/8, DĚČÍN 4 – Podmokly 
ČD-Telematika a.s., IČO 614 59 445, Pod Táborem 369/8a, PRAHA 9 
GasNet Služby, s.r.o., IČO 279 35 311, Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
Správa železnic s.o., IČO 709 94 234, Dlážděná 1003/7, PRAHA 1 

 

➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. e) stavebního zákona jsou vlastníci sousedního pozemku 
nebo stavby na něm, můžou-li být jejich vlastnická práva navrhovanou stavbou přímo dotčena a 
těmito osobami jsou:  
vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich (účastníci řízení dle § 109 písm. e) - f) stavebního zákona) se 
v daném případě, kdy se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje veřejnou vyhláškou dle 
§ 144 správního řádu a identifikující se označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem stavebního záměru – v daném případě jde o tyto: 
pozemky č. parc. 3919/2, 3919/4, 4050/5, 4050/25, 4195/16, 4195/17, 4195/19, 4050/4, 4050/7, 4050/21, 
4195/5, 4195/15, 4050/3, 4050/8, 4050/24, 4195/14, 4050/1, 4050/26, 3919/3, 3919/13, 3916/11, 3919/12, 
3918/1, 3918/2, 3918/3, 3918/4, 3918/5, 3924/49, 3924/54, 3924/68, 4195/18, 4195/21, 4195/22, 3916/14, 
3916/15, 3917/1, 3917/7, 3917/15, 4195/24, 1944/1, 1944/12, 3916/1, 3916/10, 3916/16, 4195/23, 4195/25, 
3910/18, 3910/43, 4195/26, 3905/2, 3905/3, 3910/16, 3910/20, 3910/44, 4195/27, 4195/28, 4195/29, 2669/5, 
4195/30, 4195/31, 2669/12, 2669/19, 2669/23, 2669/24, 4195/32, 2669/4, 2669/16, 4195/34, 4195/35, 2669/7, 
2669/8, 2669/9, 4195/10, 4195/39, 4195/33, 4195/36, 2669/3, 2669/14, 4195/40, 4050/10, 4195/7, 4040, 
4050/11, 4050/13, 4050/22, 4050/27, 4195/2, 4195/3, 4195/8, 4195/1, 4195/4, 4195/6, 4045/1, 4050/15, 
4050/23, 4195/9, 4195/11; 4045/2, 4050/9, 4195/12; 2670/3, 4195/44, 4195/41, 4195/42, 2670/1, 111/1, 
111/14, 2673/1, 4195/13, 4195/37, 4195/38, 4195/45, 2669/17, 2669/20, 2672/1, 4030/2, 2669/13, 2669/1, 
2669/6, 4195/43, 111/16, 111/111, 2652/5, 2652/9, 4195/20, 4195/47, 4195/48, 4195/49, 4196; 4039; 3900/8, 
3892, 3893, 4175, 4195/46; 3924/55, 3924/106; v kat. území Kostelec nad Orlicí  
pozemky č. parc. 1335/1, 1434/5, 1434/9, 1434/11, 1434/23, 3378, 3379, 3380, 1434/3, 1434/14, 3427, 3428, 
3431, 3543, 1434/13, 1434/15, 3426, 3430, 3539/4, 1434/8, 1434/20, 1434/22, 3419/1, 3419/2, 3420/1, 
3420/2, 3544, 1434/21, 1434/10, 1434/1, 3542, 1434/4, 1434/6, 1434/7, 1434/16, 1434/17, 1434/18, 1434/19, 
3332, 3365, 3373, 3422, 3539/3, 3539/5, 3370, 3545; 3434, 3421; 1434/2, 3337; 268, 1216/8, 1434/24; 
286/1, 1434/12; v kat. území Častolovice 
pozemky č. parc. 908/9, 908/11, 908/12, 3004, 3005, 3030/1, 908/10, 3011/2, 908/5, 908/7, 3006/1, 3006/2, 
3007/1, 3007/2, 3014, 908/2, 908/6, 908/8, 3013, 3030/2, 3031, 908/13, 908/14, 3003, 3008/2, 3011/1, 908/1, 
3008/1, 3019/1, 3019/2, 3057, 908/4, 3012, 3018, 908/3, 3020, 4000 v kat. území Synkov 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
31/40 

 

vlastníci či správci inženýrských sítí na sousedních pozemcích 
AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 – Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN 4 – Podmokly 
ČD-Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, PRAHA 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
Správa železnic s.o., Dlážděná 1003/7, PRAHA 1 

 

➢ účastníkem řízení dle § 109 odst. 1 písm. f) stavebního zákona je ten, kdo má k sousednímu 
pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno: v daném případě není 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako speciální stavební úřad 
opatřením ze dne 14.02.2025 oznámil zahájení stavebního řízení podle a § 112 stavebního zákona 
všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vzhledem k tomu, že předložená projektová 
dokumentace je v souladu s územně plánovací dokumentací (posouzeno ve výše uvedeném územním 
rozhodnutí), speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a předložená 
projektová dokumentace poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil 
speciální stavební úřad v souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního 
jednání. Současně stanovil lhůtu pro podání námitek popřípadě důkazů. 
 

Poučil účastníky řízení, že své námitky či připomínky a dotčené orgány svá závazná stanoviska 
mohou uplatnit do deseti dnů od doručení předmětného oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
 

Dále speciální stavební úřad poučil účastníky řízení a dotčené orgány, že: 
- V souladu s § 114 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti 

projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 

- Dle § 114 odst. 2 stavebního zákona se k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání 
územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, nepřihlíží. 

 

Speciální stavební úřad ve výše uvedeném oznámení poučil účastníky řízení, že mají ve smyslu § 36 
odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do dvou dnů po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek, 
důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již 
neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno 
rozhodnutí. V dané lhůtě se nikdo nepřišel se spisem seznámit. 
 

V případě řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 
stavebního zákona doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení 
uvedených v § 109 písm. a) až d) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, ostatním 
účastníkům řízení doručuje postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu. 
Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona se v oznámení o zahájení řízení a v 
dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kterým je ve smyslu ustanovení 
§ 144 odst. 1 správního řádu řízení s více než 30 účastníky, stavební úřad oznámení o zahájení řízení 
a další úkony v řízení doručuje těmto účastníkům řízení postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu 
(tj. doručuje písemnosti veřejnou vyhláškou). Veřejná vyhláška (stejnopis oznámení o zahájení řízení 
včetně situačního výkresu) byla vyvěšena na úřední desce a elektronické úřední desce: 
✓ Města Kostelec nad Orlicí ode dne 14.02.2025 do dne 03.03.2025. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je 

součásti spisu.  
✓ Městyse Častolovice ode dne 17.02.2025 do dne 05.03.2025. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je 

součásti spisu. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
32/40 

 

✓ Obce Synkov – Slemeno ode dne 17.02.2025 do dne 05.03.2025. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je 
součásti spisu. 

 

Dne 03.03.2025 speciální stavební úřad obdržel od MěÚ Kostelec nad Orlicí důkaz o zveřejnění 
„oznámení o zahájení řízení“ na městské úřední desce a zároveň i elektronické úřední desce. 
 

Dne 07.03.2025 speciální stavební úřad obdržel od OÚ Synkov – Slemeno do datové schránky důkaz 
o zveřejnění „oznámení o zahájení řízení“ na jejich úřední desce a zároveň i elektronické úřední 
desce. 
 

Speciální stavební úřad e-mailem dne 20.03.2025 vyzval Městys Častolovice o zaslání důkazu o 
vyvěšení dokumentu (oznámení o zahájení řízení) na jejich úřední desce a i elektronické úřední desce 
po dobu 15-ti dní. 
 

Dne 21.03.2025 speciální stavební úřad obdržel od Městyse Častolovice e-mailem důkaz o zveřejnění 
„oznámení o zahájení řízení“ na jejich úřední desce a zároveň i elektronické úřední desce. 
 

V dané zákonné lhůtě speciální stavební úřad dne 24.02.2025 obdržel od účastníka řízení (Spolek 
ŠTĚDRÁ NEBESA) námitky, které dne 28.02.2025 vzal účastník řízení zpět a tudíž se jimi speciální 
stavební úřad nebude vůbec zabývat. 
 

V dané zákonné lhůtě speciální stavební úřad neobdržel od účastníků řízení jiné námitky či 
připomínky a zároveň neobdržel od dotčených orgánů závazná stanoviska či stanoviska. 
 

Speciální stavební úřad ve výše uvedeném oznámení (ze dne 14.02.2025 pod 
č.j. MUKO-13492/2025-L) poučil účastníky řízení, že mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo 
nejpozději ve lhůtě do 2 dnů po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit 
se shromážděnými podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či 
připomínek). Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. V dané lhůtě se s obsahem 
spisu nepřišel nikdo seznámit. 
 

Speciální stavební úřad dne 21.03.2025 ověřil aktuálnost vlastnických práv k dotčeným pozemkům a 
to nahlížením do katastru nemovitostí. Tento stav je ke dni vydání tohoto rozhodnutí stejný jako při 
zahájení (ověřeno nahlížením do katastru nemovitostí). 
 

Jednotlivá závazná stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními předpisy, která souvisí s 
prováděním stavby, byla zvážena, byl zajištěn soulad s požadavky týkající se provádění projednávané 
stavby nebo jejího následného užívání, byly zapracovány do podmínek ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. Požadavky týkající se majetkoprávních záležitostí, případně následných smluvních vztahů 
dvou stran, nejsou v podmínkách výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeny, neboť z hlediska 
provádění projednávané stavby nejsou relevantní a speciálnímu stavebnímu úřadu o nich nepřísluší 
rozhodovat. 
 

Podmínky správců (vlastníků) sítí technického vybavení, toků apod. speciální stavební úřad uvedl 
pouze odkazem na příslušné stanovisko, neboť tato stanoviska jsou nedílnou součástí projektové 
dokumentace v její dokladové části. Formu odkazů na vydaná vyjádření vlastníků a správců dopravní 
a technické infrastruktury stavební úřad použil v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu – 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 19.02.2004 č.j. 5 A 137/2000-37: ... „Stejně tak má 
Nejvyšší správní soud zato, že zapracování vyjádření dotčených orgánů státní správy účastníků řízení 
a správců inženýrských sítí u liniových staveb by znamenalo neúměrné zvětšení rozsahu správního 
rozhodnutí na úkor jeho přehlednosti. Není účelem odůvodnění správního rozhodnutí opisovat obsah 
spisu, ale jasně a stručně popsat skutkový stav, označit důkazy a rozebrat důvody, které vedly k 
rozhodnutí ve věci. Za situace, kdy každý z účastníků řízení má možnost nahlédnout do správního 
spisu, seznámit se s obsahem listinných důkazů zde uložených, a kdy ze správního rozhodnutí je 
zřejmé, o jaké důkazy se správní orgán při svém rozhodnutí opíral, nelze dovozovat jeho 
nepřezkoumatelnost…“ 
 

V rámci řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost s podklady z pohledu 
požadavků § 110 a § 111 stavebního zákona. Přitom konstatoval, že dokumentace stavby byla 
vypracována společností M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, Hradec 
Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ve smyslu § 159 stavebního 
zákona, panem Ing. Martinem Stejskalem ČKAIT 1006185, která bude po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí speciálním stavebním úřadem ověřena. Dále projektová dokumentace stavby (mostní 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
33/40 

 

objekty a zdi) od společnosti M – PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, se sídlem Resslova 956/13, 
Hradec Králové, a autorizována autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýr. Konstrukce, ve smyslu 
§ 159 stavebního zákona, panem Ing. Jiřím Ehrenbergerem ČKAIT 0501067. Dále projektová 
dokumentace stavby (vodohospodářské objekty) od společnosti STAVplan-CZ s.r.o., IČO 05299195, 
se sídlem Ostrovní 15/5, Plzeň, a autorizovaná autorizovaným inženýrem pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ve smyslu § 159 stavebního zákona, panem Ing. Danielem 
Egermaierem ČKAIT 0202118. Posouzením dokumentace podle § 111 stavebního zákona speciální 
stavební úřad dále zjistil, že v dokumentaci jsou dodrženy obecné požadavky na výstavbu, že 
dokumentace je v souladu s požadavky dotčených orgánů, s územně plánovací dokumentací a 
odpovídá obecným technickým požadavkům na stavby, vymezeným ve vyhlášce č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (v platném znění). 
 

Dle § 111 stavebního zákona speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené 
podklady z tohoto hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověřil zejména, zda: 
a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním 

plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 
a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s územně 
plánovací dokumentací – V daném případě je pro stavbu vydáno příslušným stavebním úřadem 
tj. Krajským úřadem Královéhradeckého kraje územní rozhodnutí o umístění stavby a to dne 
28.08.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv), které nabylo právní moci dne 28.09.2023.  
Opravné rozhodnutí bylo vydáno příslušným stavebním úřadem Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje dne 15.09.2023 pod č.j. KUKHK-7898/UP/2023 (Sv), které nabylo právní 
moci dne 19.10.2023.  
Souhlas dle § 15 stavebního zákona byl příslušným stavebním úřadem Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje vydán dne 17.06.2024 pod č.j. KUKHK-7898/ÚP/2023 (Sv). 
Otázky souladu byly řešeny v uvedeném územním rozhodnutí, dle kterého je předmětná stavba 
v souladu s příslušnými územně plánovacími dokumentacemi. Zároveň byl v daném územním 
řízení posouzen soulad s cíli a úkoly územního plánování ve smyslu ustanovení § 18 - § 19 
stavebního zákona. 
Nejedná se o stavební úpravy podmiňující změnu v užívání stavby. 

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 
Projektová dokumentace je úplná, její členění a obsah jednotlivých částí je v souladu s vyhláškou 
č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb ve znění do 
31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního zákona. 
Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické 
požadavky na stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické 
požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby. Soulad s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného 
ustanovení § 332a nového stavebního zákona - obecné požadavky na využívání území byly 
prověřeny v územním rozhodnutí. Vyhláškou, kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů. Předmětná stavba je s touto vyhláškou v souladu. Vzhledem k 
tomu, že se jedná o veřejně přístupnou stavbu, uplatnila se při tvorbě projektové dokumentace i 
vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání stavby, ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového 
stavebního zákona. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. 
K tomu je třeba uvést, že stavební úřad nepovažuje za nutné na tomto místě uvádět kompletní 
přehled jednotlivých ustanovení a jejich konkrétních splnění. Ztotožňuje se tak s názorem 
vysloveným v rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 20. května 2009 č. j. 1As 16/2009 – 
115, k dispozici na www.nssoud.cz, kde je uvedeno: „Samozřejmě nelze po správních orgánech 
rozumně požadovat, aby do textu rozhodnutí o umístění stavby popisovaly posouzení jednotlivých 
hledisek umístění stavby, která vypočítává vyhláška 137/1998 Sb. Pokud je však narušení 
určitých hodnot včas namítáno, mají správní orgány povinnost se s nimi v odůvodnění svých 
rozhodnutí řádně vypořádat.“ Tento princip lze aplikovat i na stavební řízení a vyhlášky, které 
nahradily již neplatnou vyhlášku 137/1998 Sb. 

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 
Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících pozemních komunikacích.  



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
34/40 

 

Bude zachován zčásti stávající způsob napojení. Stavba je ve své jižní části napojena na stávající 
sil. I/11 a v severní části na stávající silnice II/321 a II/318. Stavba bude napojena novým 
přípojným bodem na el. vedení NN pro SO 432. Nově bude vytvořeno odpojení na budoucí 
pokračování „I/11 Častolovice, obchvat“. Připojení plánované stavby „I/11 Kostelec nad Orlicí, 
obchvat“ není v rámci PD řešeno, avšak je s ním uvažováno v místě SO 111. Pro pozemky 
přerušené stavbou budou vytvořeny nová nápojná místa na dopravní infastrukturu pomocí 
účelových komunikací, polních cest a sjezdů– rozsah viz. SO 151 a SO 152. 
K žádosti o stavební povolení byly předloženy kladné vyjádření majetkových správců pozemních 
komunikací sloužících dle projektové dokumentace k zajištění příjezdu ke stavbě. 
Technické, popř. jiné vybavení potřebné k užívání stavby není třeba budovat. Související a 
vyvolanou akcí je SO 411 Přeložka VN ČEZ Distribuce a.s., která je stavbou společnosti ČEZ 
DISTRIBUCE a.s.. 
Záměrem nedochází ke vzniku nových požadavků na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. Na předložený záměr byla vydána stanoviska, vyjádření či sdělení jednotlivých 
správců či vlastníků inženýrských sítí, jejich případné podmínky jsou uvedeny v podmínce č. 50 
tohoto rozhodnutí. 

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány: 
Na předložený záměr byla vydána závazná stanoviska příslušných dotčených orgánů. Tato 
stanoviska jsou součástí spisu, jejich případné podmínky jsou uvedeny v podmínce č. 49 tohoto 
rozhodnutí. 

 

Speciální stavební úřad rovněž ve smyslu ustanovení § 111 odst. 2 stavebního zákona ověřil účinky 
budoucího užívání stavby, kde se bude jednat o veřejnou stavbu sloužící pro veřejné užití – silnici II. 
třídy. Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé látky. Ze strany dotčených 
orgánů chránících veřejné zájmy na jednotlivých úsecích (veřejné zdraví, bezpečnost a plynulost 
dopravy, životní prostředí) nebyla uplatněna žádná záporná, ani protichůdná stanoviska. Vzhledem ke 
sjednaným podmínkám a doloženým dokladům nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Jak vyplývá z výše uvedeného, 
není důvodné předpokládat žádné nové účinky plynoucí z budoucího užívání. Pro stavbu je uložen 
zkušební provoz (podmínka č. 45-47 uvedená ve výrokové části tohoto rozhodnutí), v rámci kterého 
budou tyto účinky ověřeny. Ke stavbě obchvatu bylo vydáno rozhodnutí podle ust. § 7 odst. 6) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále i jen „zákon EIA“) Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství ze dne 18.05.2022 č.j. KUKHK-12560/ZP/2022, ve kterém bylo 
konstatováno, že záměr nebude posuzován. Dále ke stavbě obchvatu bylo vydáno rozhodnutí 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 
10.05.2023 č.j. KUKHK-12098/ZP/2023-13 dle ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém byla stanovena výjimka z ochranných podmínek pro 
zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, výjimka byla stanovena do 30.04.2029. Je třeba uvést, že 
uvedená rozhodnutí se vztahují na celou stavbu obchvatu, kdy zdejší stavební úřad vydal stavební 
povolení na stavební objekty silnice I. třídy a její součásti (napojení obchvatu) v místě stávající silnice 
I/11, tedy významně s menším dopadem na životní prostředí než navazující stavební objekty. Na 
základě kladného posouzení vlivů na životní prostředí a uvedeného bylo pokračováno ve stavebním 
řízení, přičemž do stavebního povolení byly převzaty podmínky závazného stanoviska MěÚ Kostelec 
nad Orlicí, odboru stavební úřad - životní prostředí tj. koordinované závazné stanovisko + jednotné 
environmentální stanovisko. Speciální stavební úřad nedával do podmínek tohoto rozhodnutí 
podmínky již uvedené v územním rozhodnutí, neboť tyto platí po dobu trvání stavby, nedošlo-li z 
povahy věci k jejich konzumaci (§ 93 odst. 2) stavebního zákona). 
 

Speciální stavební úřad se zabýval i tou otázkou, zda bude při provádění stavby zajištěna ochrana 
veřejných zájmů vymezená ve stavebním zákoně. Stavba bude provedena způsobilou fyzickou či 
právnickou osobou, která bude vybrána na základě výběrového řízení. Tato osoba bude speciálnímu 
stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději před zahájením stavby a bude předložen doklad 
o její způsobilosti. 
 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek tohoto rozhodnutí. Rovněž tak 
byly do rozhodnutí zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě. 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
35/40 

 

Požadavky správců (vlastníků) sítí technického vybavení jsou zapracovány v projektové dokumentaci, 
případně v podmínkách tohoto rozhodnutí.  
 
 

Speciální stavební úřad uvádí, že není stanovena podmínka na splnění vyjádření Správy silnic 
Královéhradeckého kraje, p. o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové ze dne 17.05.2024 
zn. 25 ZN/1810/SS/20, neboť se netýká předmětné stavby, kdy v průběhu realizace předmětné stavby 
není navržena uzavírka pozemní komunikace, resp. objízdné trasy po silnicích I., II. a III. třídy. 
Speciální stavební úřad nemůže vymáhat a neuvádí podmínky podmiňující souhlas tohoto subjektu 
jako vlastníka stavbou dotčených pozemků a pozemních komunikací z pohledu budoucího 
majetkového vypořádání. Takové podmínky speciální stavební úřad není oprávněn uvádět, neboť jak 
již bylo uvedeno výše, stavba silnice je veřejně prospěšná, pro kterou lze odejmout nebo omezit 
vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku 
nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby a pro takovou stavbu tedy není třeba souhlas 
vlastníka, dále otázky smluvních vztahů nejsou předmětem řízení vedeného podle stavebního zákona. 
 
 

Z předložených podkladů a dalšího posouzení pak speciální stavební úřad dospěl k závěru, že 
uskutečněním stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva 
a právem chráněné zájmy účastníků řízení. 
 
 

Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 

UPOZORNĚNÍ pro stavebníka: 
 
 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
 
 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy 
povolení nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může speciální stavební úřad 
prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se 
staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy 
speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že provedení svého záměru upouští; to 
neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 
 
 

V přechodném období (tj. od 01.01.2024 do 30.06.2024) se podle ustanovení § 334a odst. 3 nového 
stavebního zákona postupuje podle dosavadních právních předpisů.  
 
 

V souladu s § 332a nového stavebního zákona se do doby vydání prováděcích právních předpisů 
podle § 152 nového stavebního zákona, postupuje podle prováděcích právních předpisů k provedení 
§ 194 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném ke dni předcházejícímu jejich zrušení 
tímto zákonem, tj. ke dni 31.12.2023. Části prováděcích právních předpisů podle věty první, které jsou 
v rozporu s tímto zákonem, se nepoužijí. 
 
 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  ř í z e n í :  
 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem spatřuje rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
v Hradci Králové (Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové) podáním učiněným u stavebního úřadu 
– životního prostředí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí.  
 
 

Dnem oznámení je den doručení rozhodnutí (v případě nedoručení je tímto dnem, den vložení 
poštovní zásilky obsahující rozhodnutí, do domovní schránky /písemnost se po uplynutí 10 dnů vloží 
do domovní schránky/), přičemž lhůta se počítá až od následujícího dne po oznámení (doručení). 
 
 

V řízení s velkým počtem účastníků (§ 144 správního řádu) není odvolatel povinen podávat odvolání 
s potřebných počtem stejnopisů podle § 82 odst. 2 správního řádu. 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
36/40 

 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
 
Bc. Lucie LÉDROVÁ  
oprávněná úřední osoba 
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha: 
▪ 1 x ověřená dokumentace stavby + 1 x štítek STAVBA POVOLENA – bude předáno stavebníkovi po 

nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
▪ 1 x ověřená dokumentace stavby – bude předáno místně příslušným obecním úřadům po nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí 
▪ 1 x ověřená dokumentace stavby – bude předáno sousednímu dotčenému ORP po nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, vybíraných správními 
orgány České republiky (ve znění do 31.12.2023), stanovený v sazebníku správních poplatků, 
který tvoří přílohu zákona o správních poplatcích, se pro danou stavbu nevyměřuje - viz 
ustanovení o osvobození k položce č. 18 „Od poplatku je osvobozeno vydání stavebního 
povolení nebo uzavření veřejnoprávní smlouvy stavební povolení nahrazující v případě staveb 
pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem nebo územním 
samosprávným celkem“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
37/40 

 

ROZDĚLOVNÍK: 
 

Žadatel (účastník řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, HRADEC KRÁLOVÉ 
z a s t o u p e n ý  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  s p o l e č n o s t í   
M - PROJEKCE s.r.o., IČO 05061415, Resslova 956/13, HRADEC KRÁLOVÉ 
k rukám Bc. Bohumil Pospíšil 
 

Účastníci řízení dle § 109 písm. b) – f) stavebního zákona a dle § 27 odst. 1 a 2 správního řádu: 
 

vlastníci dotčených pozemků (v kat. území Kostelec nad Orlicí) 
poz.č.parc druh pozemku vlastník 

4050/1 orná půda Spolek ŠTĚDRÁ NEBESA, IČO 26680157, Komenského 1450, KOSTELEC N. ORL. 

4195/14 orná půda Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 –Žižkov 

4195/15 orná půda 

4195/16 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/17 orná půda 

4195/18 ostatní plocha 

4195/19 trvalý travní porost 

4195/21 vodní plocha 

4195/23 ostatní plocha 

4195/24 orná půda 

4195/25 ostatní plocha MĚSTO Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 

4195/26 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/28 orná půda 

4195/29 orná půda 

4195/30 orná půda 

4195/31 orná půda 

4195/32 orná půda 

Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 –Žižkov 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/33 orná půda 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/34 orná půda 

4195/35 orná půda Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 –Žižkov 

4195/39 orná půda 

4195/5 orná půda 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/6 orná půda 

4195/7 orná půda MĚSTO Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 

4195/8 orná půda Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

   

4195/11 orná půda 

Paní Jitka JELÍNKOVÁ, nar. 14.05.1970, Dlouhá Ves 66, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Pan Zdeněk PADRIÁN, nar. 21.10.1973, Frošova 414, KOSTELEC N. ORL. 
Paní Vlasta PADRIÁNOVÁ, nar. 30.9.1942, Frošova 414, KOSTELEC N. ORL. 
Paní Anna PEŠAVOVÁ, nar. 01.11.1964, Stěžírky 133, STĚŽERY 

4195/12 orná půda Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/9 lesní pozemek 

Paní Jitka JELÍNKOVÁ, nar. 14.05.1970, Dlouhá Ves 66, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Pan Zdeněk PADRIÁN, nar. 21.10.1973, Frošova 414, KOSTELEC N. ORL. 
Paní Vlasta PADRIÁNOVÁ, nar. 30.9.1942, Frošova 414, KOSTELEC N. ORL. 
Paní Anna PEŠAVOVÁ, nar. 01.11.1964, Stěžírky 133, STĚŽERY 

   

2669/3 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 2669/7 orná půda 

2670/1 ostatní plocha 

2670/3 ostatní plocha 
MĚSTO Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 

4195/10 ostatní plocha 

4195/36 orná půda 
Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 –Žižkov 

4195/37 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 4195/38 orná půda 

4195/4 orná půda 

4195/40 orná půda MĚSTO Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 

4195/42 orná půda 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

4195/43 orná půda 

4195/44 ostatní plocha MĚSTO Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. 

4195/45 ostatní plocha 
Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, PRAHA 4 - Krč 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
38/40 

 

4195/1 trvalý travní porost 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
4195/13 ostatní plocha 

4195/27 trvalý travní porost 

4195/3 ostatní plocha 

   

4195/20 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
4195/47 ostatní plocha 

4195/48 ostatní plocha 

4195/49 orná půda 

   

4195/22 vodní plocha Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

 

 

vlastníci dotčených pozemků (v kat. území Častolovice) 
1434/10 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/13 orná půda 

1434/14 orná půda 

1434/15 orná půda 

1434/21 trvalý travní porost 

1434/22 ostatní plocha 

1434/23 trvalý travní porost 

1434/3 orná půda 

1434/5 ostatní plocha 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/7 orná půda 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/9 ostatní plocha 

3373 orná půda 

3426 orná půda 

3543 ostatní plocha 

   

1434/16 orná půda 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/17 orná půda 

1434/18 ostatní plocha Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Povodí Labe, s.p., IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/19 ostatní plocha – 
jiná plocha 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/8 trvalý travní porost Paní Alexandra HARDEGG, nar. 06.01.1959, Rooseveltplatz 6/5, VÍDEŇ 1090 – 
Rakouská republika 

   

1434/1 ostatní plocha Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
kde hospodaření  se svěřeným majetkem kraje  má  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, 
Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/2 orná půda Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

   

1434/4 lesní pozemek 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/6 trvalý travní porost 

   

1434/12 ostatní plocha 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

1434/24 trvalý travní porost 

   

1434/20 trvalý travní porost Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

vlastníci dotčených pozemků (v kat. území Synkov) 
908/10 ostatní plocha 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 908/11 trvalý travní porost 

908/6 orná půda 

908/9 vodní plocha 
Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu 
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, PRAHA 3 –Žižkov 

   

908/12 ostatní plocha 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

908/13 trvalý travní porost 

908/14 trvalý travní porost 

908/2 ostatní plocha 

908/7 ostatní plocha 

908/8 orná půda 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
39/40 

 

   

908/1 trvalý travní porost 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 908/3 lesní pozemek 

908/4 lesní pozemek 

   

908/5 ostatní plocha Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

 
vlastníci či správci inženýrských sítí na dotčených pozemcích 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 – Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN 4 – Podmokly 
ČD-Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, PRAHA 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
Správa železnic s.o., Dlážděná 1003/7, PRAHA 1 
 
 

 

vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich (účastníci řízení dle § 109 písm. e) - f) stavebního zákona) se 
v daném případě, kdy se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje veřejnou vyhláškou dle § 144 
správního řádu a identifikující se označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem stavebního záměru – v daném případě jde o tyto: 
pozemky č. parc. 3919/2, 3919/4, 4050/5, 4050/25, 4195/16, 4195/17, 4195/19, 4050/4, 4050/7, 4050/21, 4195/5, 
4195/15, 4050/3, 4050/8, 4050/24, 4195/14, 4050/1, 4050/26, 3919/3, 3919/13, 3916/11, 3919/12, 3918/1, 
3918/2, 3918/3, 3918/4, 3918/5, 3924/49, 3924/54, 3924/68, 4195/18, 4195/21, 4195/22, 3916/14, 3916/15, 
3917/1, 3917/7, 3917/15, 4195/24, 1944/1, 1944/12, 3916/1, 3916/10, 3916/16, 4195/23, 4195/25, 3910/18, 
3910/43, 4195/26, 3905/2, 3905/3, 3910/16, 3910/20, 3910/44, 4195/27, 4195/28, 4195/29, 2669/5, 4195/30, 
4195/31, 2669/12, 2669/19, 2669/23, 2669/24, 4195/32, 2669/4, 2669/16, 4195/34, 4195/35, 2669/7, 2669/8, 
2669/9, 4195/10, 4195/39, 4195/33, 4195/36, 2669/3, 2669/14, 4195/40, 4050/10, 4195/7, 4040, 4050/11, 
4050/13, 4050/22, 4050/27, 4195/2, 4195/3, 4195/8, 4195/1, 4195/4, 4195/6, 4045/1, 4050/15, 4050/23, 4195/9, 
4195/11; 4045/2, 4050/9, 4195/12; 2670/3, 4195/44, 4195/41, 4195/42, 2670/1, 111/1, 111/14, 2673/1, 4195/13, 
4195/37, 4195/38, 4195/45, 2669/17, 2669/20, 2672/1, 4030/2, 2669/13, 2669/1, 2669/6, 4195/43, 111/16, 
111/111, 2652/5, 2652/9, 4195/20, 4195/47, 4195/48, 4195/49, 4196; 4039; 3900/8, 3892, 3893, 4175, 4195/46; 
3924/55, 3924/106; v kat. území Kostelec nad Orlicí  
pozemky č. parc. 1335/1, 1434/5, 1434/9, 1434/11, 1434/23, 3378, 3379, 3380, 1434/3, 1434/14, 3427, 3428, 
3431, 3543, 1434/13, 1434/15, 3426, 3430, 3539/4, 1434/8, 1434/20, 1434/22, 3419/1, 3419/2, 3420/1, 3420/2, 
3544, 1434/21, 1434/10, 1434/1, 3542, 1434/4, 1434/6, 1434/7, 1434/16, 1434/17, 1434/18, 1434/19, 3332, 3365, 
3373, 3422, 3539/3, 3539/5, 3370, 3545; 3434, 3421; 1434/2, 3337; 268, 1216/8, 1434/24; 286/1, 1434/12; v kat. 
území Častolovice 
pozemky č. parc. 908/9, 908/11, 908/12, 3004, 3005, 3030/1, 908/10, 3011/2, 908/5, 908/7, 3006/1, 3006/2, 
3007/1, 3007/2, 3014, 908/2, 908/6, 908/8, 3013, 3030/2, 3031, 908/13, 908/14, 3003, 3008/2, 3011/1, 908/1, 
3008/1, 3019/1, 3019/2, 3057, 908/4, 3012, 3018, 908/3, 3020, 4000 v kat. území Synkov 
 
 
 

vlastníci či správci inženýrských sítí na sousedních pozemcích 
AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 – Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN 4 – Podmokly 
ČD-Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, PRAHA 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Královéhradecký kraj) 
Správa železnic s.o., Dlážděná 1003/7, PRAHA 1 
 
 
 

Dotčené orgány: 

• KHS Královéhradeckého kraje, územní pracoviště, Jiráskova 1320, RYCHNOV N. KN. 

• Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, DI v RK, Zborovská 1360, RYCHNOV N. KN. 

• Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951/8, HRADEC KRÁLOVÉ (č.j. PLa/2024/020113) 

• Drážní úřad, Wilsonova 200/8, PRAHA 2 (č.j. DUCR-7822/24/Bd) 

• Ministerstvo obrany ČR, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2687/84, BRNO (sp.zn. 
170616/2024-1322-OÚZ-BR) 

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor ŽP, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy, Pivovarské náměstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 

• MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (ŽP), Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. interní vypravení 

• MěÚ Rychnov nad Kněžnou, ŽP, Havlíčkova 136, RYCHNOV N. KN. 
 
 

 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-25085/2025-L 
strana 
40/40 

 

Na úřední desku: 

• MěÚ Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. interní vypravení 

• Městys Častolovice, Masarykova 10, ČASTOLOVICE 

• Obec Synkov – Slemeno, Synkov 48, SYNKOV 
 
 
 
 
 

Tento dokument (vyhláška) musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické úřední 
desce Města Kostelec nad Orlicí, Městys Častolovice, Obec Synkov – Slemeno. Vývěsní lhůta začíná 
den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním 
(patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně 
vrácena zpět speciálnímu stavebnímu úřadu. 
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne: ……………..……………… Sejmuto dne: ………………………………. 
 
 
 

 
 
 
 

……………………………………………………………………………………………………… 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Vypraveno dne: 21.03.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JID: muksvp25v00a81 
Počet listů: 20 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 


		2025-03-21T16:56:04+0100
	Kostelec nad Orlicí




